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Starosti starosty Radosti místostarosty
Naše město rok po povodni

Lidová moudrost praví, že „něco
zlé je pro něco dobré". S odstu-
pern jednoho roku může každý,
kdo prožíval loňské srpnové
osudové okamžiky na vlastní
kůži hodnotit s větším přehle-
dem a chladnou hlavou. Může
se také s většími znalostmi a
objektivněji zamyslet nad pňci-
námi, průběhem a následky po-
vodné, popř. zhodnotit svou
případnou pomoc postiženým
spoluobčanům či městu jako
celku.

V loňském září jsem v kralup-
ském Zpravodaji psal článek
„Povodeň v našem městě", z
něhož pro připomenutí vybírám:
„Povodňová komise se do
25.8.2002 sešla na 17 jedná-
nich (v nejkrizovějších dnech i
3x) a řešila, dle zákona, nejdříve

situace ohrožující životy obyva-
tel. Rozhodující byla evakuace
obyvatel. Nejvíce dramatická
byla evakuace autobusy v úterý
13.8. pro levobřežní část Kralup
(po trať Kralupy-Děčín), kdy
nám odjezdy zpozdila akce po-
topení lodi (odstřel až v 17.00
hod.) a viadukty se začaly za-
plavovat. Další prudké a celore-
publikově nečekané stoupání
hladiny nás v nočních hodinách
postavilo před otázku evakuace
dalších objektů za tratí (sídliště
Hůrka a další). Pytle s pískem
začaly být zbytečnou prací a
rozhodnutí o evakuaci až za
světla, v ranních hodinách, bylo
snad správné."

„Vzhledem k situaci v okrese
Mělník jsme se snažili řešit situ-
aci bez vyžadování pomoci
okresních a krajských krizových
štábů, pokračování na str. 2

Pomalu máme za sebou to nej-
teplejší léto, které kdo kdy zažil.
l Kralupy žhnuly a žloutly a i když
se kropilo a zavlažovalo, městská
zeleň, parky i okolí hodně utrpěly.

Těžký boj se suchem, počasím,
leč i se zubem času svádí naše
koupaliště. Letitá stavba, která si
za dva roky připomene čtyřicítku,
byla již od jara pronásledovaná
poruchami a haváriemi. Nejprve
několikrát prasklo potrubí, pňvá-
dějící vodu z Kaučuku. Opravoval
se plot poškozený povodní a če-
kalo se, co udělá napuštění vody
do bazénů zaplavených v loň-
ském srpnu. Během provozu se
vyskytly další problémy. Drolil se
beton na dně i na stěnách zdě-
ných van, až se ukazovala arma-
tura, oprýskávala barva,
zpomalovala se dodávka vody a
korunu tomu všemu dodala vich-
řiče. A to jsou jen ty závažnější

problémy. Koupaliště je prostě
staré a jsem rád, že i přes toto
všechno se daří zaměstnancům
provoz zajistit. Jinak bychom v
Kralupech asi lekli jako ryby.
Letošní problémy jsou však me-
mentem další existence našeho
jediného letního rekreačního
místa a nedovedu si představit
prožít a přežít takovéto léto bez
krásného prostředí a příjemné
vody na koupališti. Pevně věřím,
že se podán nalézt peníze a in-
vestovat snad již letos a hlavně v
příštím roce do generální opravy
celého areálu, abychom v létě
2004 mohli otevnt koupaliště s
moderní a novou tváří.

Bohužel, ani v letošním srpnu
jsme v Čechách neunikli řádění
přírodních živlů. Blesková vich-
ňce večer 14. srpna (asi zakleté
datum pro město) poničila mnoho

pokračování na str. 2
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Nedá mi to, abych alespoň trochu
nezavzpomínala na loňské srpnové
události...

Je to více jak rok, co naše město
postihla ničivá povodeň. Město a
jeho obyvatelé se z této strašné
události již částečně vzpamatovali.
Vodou zasažené objekty jsou již
skoro všechny opravené, obyvatelé
(velká většina) se vrátili do svých
domovů, městské objekty jsou již až
na výjimky takřka v pořádku, na ně-
kterých se ještě pracuje, ale život
^^^

Nebudeme se rozepisovat o po-
vodní, bylo o ní napsáno velmi
mnoho slov a věnováno hodně strá-
nek. Ale poděkovat se sluší a musí.
Ještě jednou musíme poděkovat
všem těm, kteří pomáhali a vlastně
ještě pořád pomáhají, bez ohledu
na volný čas na dřinu a na ostatní
nepříjemné a nepříznivé věci. Díky!
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Starosti starosty Radosti místostarosty
Af si každý, kterého se povodeň
týká, sám u sebe provede „in-
venturu" toho, co udělal dobře či
špatně, co byla jeho povinnost i
co udělal nad její rámec. V kri-
zových situacích se projeví
klady i zápory lidských povah,
poznáte schopné a obětavé
spolupracovníky či pravé přá-
tele. At se každý se svým svě-
domím vypořádá, zda něco
udělal, či stále ještě koná proto,
že je to jeho zaměstnání, slu-
žební povinnosti nebo potřeba
pomáhat lidem. A také opačně,
zda to není jen snaha zneužít
krizové situace a pro sebe
„něco získat"."

Naše město patřilo mezi první
silně poškozená města, kde se
podařilo po povodni urychleně
obnovit "základní funkce" města,
činnost městského úřadu a dal-
ších městských či ostatních or-
ganizací, služeb a podniků.

Každý soudný občan či ná-
vštěvník našeho města musel
vidět rychlou likvidaci následků
povodně, nepřetržitý úklid od-
pádů, opravy a „zprovoznění"
většiny bytových i nebytových
prostor. Na tomto nemá rozho-
dující zásluhu žádný jednotlivec
éi instituce. Je to společné dílo
stovek místních i cizích občanů
a desítek různých institucí a or-
ganizací.

Co se týká získávání finanč-
nich prostředků potřebných na
odstranění povodňových škod?
Žádný kralupský či "z nebe
spadlý" mecenáš z řad movitěj-
ších občanů se (navzdory růz-
ným předvolebním slibům a
domněnkám) v našem městě
neobjevil.

Je zajímavé se např. podívat
na veřejnosti přístupnou sbírku -
povodňové konto našeho
města, kde mimo již zveřejně-
ných několika významných
dárců (z řad podniků a partner-
ských měst), jsou většinou
menší částky, ale od lidí, kteří ur-
cite "nemají nazbyt".

Na povodňové konto města
je možné přispět až do konce
roku 2003, k 20.8. 2003 se se-
šlo celkem 3 689 356,30 Kč,
rozhodnutím ZM bylo použito
3 274 547,- Kč na odstranění 6i
prevenci povodňových škod.

Největší část finančních pro-
středků k nápravě povodňových
škod (cca 45 mil. Kč) město zís-
kalo díky pojištění městského
majetku a zásluhou nutné „mra-
věnčí" administrativní práce pří-

slušných pracovníků MěÚ.
Díky často neoprávněně kriti-

zaváné práci úředníků na MěÚ
naše město získalo maximálně
možnou finanční dotaci z Fondu
solidarity Evropské unie k finan-
cování nouzových opatření po
povodních ze srpna 2002.

Spojeným úsilím samosprávy
města a pracovníků MěÚ se po-
dařilo „zavčas" připravit pod-
klady a požádat o další státní
dotaci na obnovu městských
nemovitostí a místních komuni-
kácí.

Velké množství finančních
prostředků (bude dodatečně
upřesněno) k nápravě povodňo-
vých škod v našem městě letos
přichází darem ze zahraničí
(Německo, Švýcarsko) díky
zprostředkování a iniciativě
Asociace samaritánů ČR, jme-
novitě pana Mgr. Jiřího Chóry.

Do konce tohoto roku by měla
být většina povodňových škod
na městském majetku odstra-
něna. Situaci v našem městě
nám v posledních dnech zkom-
plikovala další živelná událost.
14. srpna 2003 (přesně rok od
kulminace povodně v našem
městě) zasáhla naše město
silná vichřice, která poškodila
cca 30 městských nemovitostí
(většinou střechy). Město má
naštěstí nemovitosti řádně po-
jištěny a v současné době škodu
likvidátoň pojišfovny vyčíslují.
Větší škody jsou též na veřejné
zeleni, kde jenom likvidace po-
škozených stromů bude město
stát několik set tisíc korun mimo
plánovaných výdajů rozpočtu.

Na závěr chci spoluobčanům
připomenout, že zkušenosti a
poznatky z loňského srpna jsou
natolik cenné, že pro naši sou-
časnou i budoucí generaci by
měly být stálým zdrojem pou-
cení i varováním, že lidé určitě
„neporučí větru a dešti".

Od loňských povodní se sa-
mospráva našeho města (spo-
léčně se všemi složkami
integrovaného záchranného
systému) zabývala řadou pre-
ventivních opatření technického
a organizačního charakteru,
které mají za cn snížit riziko ohro-
žení města povodní a zlepšit si-
tuaci v oblasti varování a
vyrozumívání občanů. O tomto
budu podrobně informovat až v
dalších číslech Zpravodaje.

Mgr. Pavel Rynt,
starosta města

střech a domů - největší škody
však způsobila v parcích a u
Vltavy. Krásné a vzrostlé stromy
i sotva zasázené keře, silné
větve, to všechno se válelo po vo-
zovkách, zahradách i na hřbitově.
Některé ulice nebyly vůbec prů-
jezdné. Do práce se dali hasiči,
Technické služby, sportovci i další
organizace i jednotlivci, kteří bě-
hem několika dnů město vyčistili.
Při úklidu bylo vidět, jak velkou
školou nám všem bylo odstraňo-
vání povodňových škod v loň-
ském roce - práce probíhaly velmi

organizovaně, rychle a kvalitně,
za což všem děkuji.

Škody zatím nebyly zcela vy-
čísleny, ale vichr poznamenal
např. střechu na pivovaru, zimním
stadionu, Strachově i budovu na
mikovickém hňšti a i mnoho sou-
kromých objektů. Ale škody se
opraví a příroda si (i s naší po-
mocí) poradí.

Takže hezký podzim!

Petr Holeček
místostarosta města

Páteční žurnální služby praktických lékařů
datum lékař
05.09. MUDr. Homolová
12.09. MUDr. Mikušová
19.09. MUDr.Tomaier
26.09. MUDr. Hájková

ordinace
Trojanova úl.
Kaučuk
Nerudova 686
Vetrusy

telefon
315722401
315718016
315725603
315781 156

LSPP Kralupy opět v nemocnici
Od pondělí 1.9.2003 bude Lékařská služba první pomoci opět

provozována v kralupské nemocnici. Ve všední dny od 17.00 do
22.00 hodin a o sobotách, nedělích a svátcích od 07.00 do 22.00
hodin budou ošetřeni dětští i dospělí pacienti, kteří do ordinace
přijdou nebo přijedou. Chod LSPP Kralupy dotuje naše město
ze svého rozpočtu.

Návštěvní službu u nemocných doma zajišťuje státem doto-
váné středisko LSPP Mělník na telefonním čísle:

315 722 855.
Neodkladný lékařský zásah na místě při vážných a život ohro-

zujících stavech lze přivolat na telefonním čísle:
155 nebo 315 722 222.

MUDr. Řenč

Veřejné zasedání MěÚ se koná 24. září 2003
od 15.00 hod. v zasedací síni v přízemí
městského úřadu Kralupy nad Vltavou,
U Cukrovaru 1087.

Rozpis stanovišť pro
odpad se sváží l.

Pondělí:
stanoviště 1 - Lebeček - tenisové
kurty 14.00-14.50hodin
stanoviště 2 - Lebeček - Nábř. J.
Holuba 15.00-15.50hodin

Úterý:
stanoviště 3 - Lobeček - před ZŠ
Třebízského 14.00-14.50hodin
stanoviště 4 - Poděbradova

15.00-15.50hodin
stanoviště 6 - Hostibejk

16.00-16.50hodin

Středa:
stanoviště 7 - u gymnázia

14.00 -14.50 hodin
stanoviště 8 - Mánesova úl.

15.00-15.50hodin

mobilní svoz odpadu
a 3. týden v měsíci
Čtvrtek:
stanoviště 9 - Lidové nám.

14.00-14.50hodin
stanoviště 10 - Mlýnská úl.

15.00-15.50hodin
Pátek:
stanoviště 11- Míníce - požární
zbroj. 14.00 -14.50 hodin
stanoviště 12 - Zeměchy

15.00-15.50hodin

ZÁŘÍ:
1. týden 1.9. - 5.9. bioodpad
S.týden 15.9. - 19.9. rozměrný
odpad z domácností
ŘÍJEN:
1. týden 6.10. - 10.10. bioodpad
3. týden 20.10.-24.10.

rozměrný odpad z domácností
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Dopravní situace niěsta Z činnosti Městské policie
Vážený pane starosto, místos-

tarosto,
reaguji na veřejné zasedání

Zastupitelstva města Kralupy nad
Vltavou dne 18.6. 2003, s jehož
závěry jsem byl seznámen Vaším
dopisem ze dne 9.7. t.r. k do-
právní situaci města Vám sděluji
následující stanovisko.

Jsem si plně vědom situace,
která je v oblasti dopravy v
Kralupech nad Vltavou, ale i v
mnoha dalších větších či menších
obcích našeho kraje. Tato proble-
matika naráží ve většině případů
na nemožnost rychlého řešení,
způsobenou jednak dlouhodo-
bým zanedbáváním silniční sítě v
republice (oprav i jejího rozvoje,
který by reagoval na vývoj a po-
třeby dopravy) a jednak nedostat-
kem finančních prostředků, které
lze v současnoti do této oblasti in-
vestovat.

Pokud se jedná o opravy měst-
ských průjezdných komunikací ve
vlastnicM Středočeského kraje, je-
jich pňprava probíhá ve spolupráci
s městem Kralupy nad Vltavou,
nebát musí být zkoordinovány ne-
jen práce na silnici jako takové, ale
i na veškerých městských inže-
nýrských sítích. Na základě před-
chozích jednání s představiteli
města bude rekonstrukce
Přemyslovy ulice provedena v
roce 2004 a rekonstrukce ulice
Mostní bude následovat. Opravy
dalších úseků budou připravo-
vány postupně podle finančních
prostředků, které bude mít k dis-
pozici jak kraj, tak město.
Současně Vám sděluji, že výě-
ková úprava vpustí na ulici Mostní
je již provedena.

Zásadnější úpravy dopravního
režimu lze rozdělit do dvou fází. V
prvé řadě lze alespoň dočasně
usměrnit nežádoucí dopravu
úpravou dopravního značení.
Stanovení dopravního značení na
silnicích II. a lil. tffdy je zcela v

kompetenci Městského úřadu
Kralupy nad Vltavou, stejně tak
jako vážení vozidel ve spolupráci
s Policií ČR.

Pokud se jedná o řešení trva-
lejší, tj. vyloučení tranzitní a hlavně
nákladní dopravy z města, které je
hlavním požadavkem petice, lze
už nyní uvažovat o využití přeložky
silnice 1/16 v úseku Uhy - Nová
Ves (předpoklad zprovoznění je v
njnu t.r.), která s úsekem Velvary
- Uhy umožní napojením na dál-
nici D-8 alespoň částečně využít
další most přes Vltavu.

Je nutno brát v úvahu také to,
že ve všech pňpadech, kdy je z
nějaké lokality vyloučena doprava
nebo její část, je třeba řešit i do-
pády na oblasti, kam je tato do-
pravá přesměrována.

Jako konečné řešení problému
se jeví společné vedení silnic
11/101 a II/240 vjedné trase z ob-
lasti mezi obcemi Holubice a
Tursko a dálnicí D - 8. Umístění
této trasy a tím pádem i umístění
mostu přes Vltavu na jihovýchod-
ním okraji Kralup je do značné
míry stabilizováno. Vzhledem k
tomu, že celá stavba, tj. propojení
silnice R-7 a dálnice D-8, zvláště
pak přemostění Vltavy, je finančně
mimořádně náročná akce, prově-
řuje v současné době Krajský
úřad Středočeského kraje (Odbor
regionálního rozvoje) možnost fi-
nancováníze strukturálních fondů
EU, tj. „ISPA", které jsou zamě-
řeny na financování velkých infra-
strukturních projektů v oblastech
životního prostředí a dopravy.

Reakci na výše uvedenou pe-
tici občanů města Kralupy nad
Vltavou Vám zasílám s předpo-
kladem, že s ní budou občané
Vašeho města seznámeni.

Karel Vyšehradský
náměstek hejtmana

Středočeského kraje

Dne 10.7. 2003 v 01.00 hod.
na l. 156 oznámila zaměst-
nankyně Českých drah, že tři
mladíci na nástupišti CD rozbili
keramický koš a telefonní
budku, poté nasedli do os. vo-
žídla bílá Škoda parkující před
nádražím a odjeli. Strážníci na
místě provedli šetření, kde zji-
stili od svědků popis pacha-
tělu. V 01.20 hod. toto vozidlo
bylo zaznamenáno kamero-
vým dohlížecím systémem, jak
odbočuje do úl. Masarykova.
V 01.30 hod. byli tito mladíci
zajištěni v jednom nejmeno-
váném baru v Kralupech, kde
si je převzala 00 PČR k dal-
šímu šetření.

Dne 13.7. 2003 v 10.15 hod.
na l. 156 oznámila občanka z
úl. Pod Špičákem, že u sou-
sedů před vraty leží dva psi -
německý ovčák a voříšek a ona
se bojí jít s dětmi ven.
Strážníkům se podařilo odchyt-
nout pouze NO, voříšek utekl.
Po zjištění majitele mu byl pes
vrácen a případ řešen dle plat-
ných právních předpisů.

Dne 15.7. 2003 v 02.07 hod.
dozorčí služba na kamerovém
dohlížecím systému zazname-
nala dvě podezřelé osoby,
které přijely os. vozidlem na
parkoviště proti nádraží CD a
obhlížely jiné zaparkované vo-
zidlo. Na místě si hlídka MP při
zjiěfování totožnosti povšimla,
že na zadním sedadle mají de-
montované rádio a nářadí.
Lustrací na 00 PÓR bylo zjiš-
těno, že mají za sebou trest-
nou činnost. Věc byla na místě
předána PČR k dalšímu opat-
ření.

Dne 16.7. 2003 ve 14.20
hod. hlídka MP vyjížděla na
městskou tržnici, kde dle
oznámení správce tržnice má
problémy s vietnamským tr-

hovcem. Strážníci při kontrole
dokladů zjistili, že má propadlé
vízum. Věc byla neprodleně
předána 00 PÓR k dalšímu
opatření.

Dne 22.7.2003 v 05.15 hod.
hlídka MP na šidí. Cukrovar ře-
šila nákl. vozidlo, které poru-
šilo DZ Zóna s dopravním
omezením. Při tom si po-
všimla, jak z vozidla uniká
hydraulický olej. Na místo byli
přivoláni hasiči, kteří olejovou
skvrnu zasypali vapexem.
Strážníci šetřením zjistili řidiče
vozidla, který znečištěné místo
po sobě musel uklidit a byl ze
strany MP řešen blokovou po-
kutou.

Dne 22.7.2003 v 16.15 hod.
na l. 156 oznámil majitel
Pneuservisu v úl. Přemyslova,
že k nim přiběhl černý ně-
mecký ovčák, l když byl zjištěn
majitel psa, hlídka MP ho mu-
sela umístit do kotce v areálu
MP, Jelikož nebyl k zastižení.
Ve 22.25 hod. si ho osobně
vyzvedl a byl řešen blokovou
pokutou.

Dne 4.8.2003 ve 21.10 hod.
byl na služebnu MP přiveden
zatoulaný pes rasa irský setr,
který měl na obojku číslo
známky. Strážníci šetřením zji-
stili majitele psa, kterému psa
vrátili a ten byl za porušení vy-
hlášky města řešen blokovou
pokutou.

Dne 12.8.2003 ve 20.08
hod. operátorka kamerového
dohlížecího systému zazna-
menala, jak před restaurací
Formanka skupinka osob po-
píjí alkoholické nápoje. Na
místě byly osoby poučeni o
porušování vyhlášky města a
řešeni dle platných právních
předpisů.

J. Fridrichova
strážník MP

Co je to a kde je to?
V červencovém čísle Zpravo-

daje byl otištěn snímek prostorné
návsi s rohovou budovou hos-
tince a čtenáři měli uhodnout, kde
to je a co to je. Většina čtenářů
správně uhádla, že se jedná o
Lidové náměstí na konci
Přemyslovy ulice a začátku
Růžového údolí. Starou hospodu
na rohu zvanou „Lidový dům" za-
koupilo v roce 1923 spotřební
družstvo „Svépomoc". Lidové ná-
měst? bylo důležitou částí kdysi

samostatných Mikovic a v jeho
horní části býval obecní úřad.

Dnes se podívejme na jinou
část naší obce. Pohled z ptačí
perspektivy připomíná letecký sní-
mek, ale není tomu tak. Záběr je
pořízen ze skály nad domy, což
samo o sobě napovídá, kde by to
mohlo asi být. Možná, že i pro pa-
mětníky bude obtížné určit kde to
je. Většina domů na fotografii byla
již zbourána. Ale přesto zkuste:
Kde to je a co to je? J. S.

Snímek téměř letecký připomíná, jak vypadala určitá část našeho města. Ale kde?
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Zpravodaj

Pomístní a mistni jména v Krahipech a okolí
Obyvatelé kralupského síd-

liště Hůrka patrně dnes už ani
nevědí, kde se vzal název je-
jich panelových domovů.
Slovo Hůrka je deminutivum
(zdrobnělina) od slova Hurá
(hora). To dříve označovalo
kopec nebo vyvýšeninu. Ši-
roko daleko však na sídlišti
žádná vyvýšenina není. Přece
tu ale byla a není to tak dávno.
Byl to kamenný kopec v pro-
storu mezi dnešní Hennig-
sdorfskou ulicí a výměníkovou
stanicí. Před výstavbou síd-
liště byl odstřelen a srovnán
se zemí. Ve výkladní skříni
grafického závodu Josefa
Bláhy v Nerudově ulici byty
části této geologicky zajímavé
skály vystaveny. Místo se pů-
vodné jmenovalo Červená
hůrka (podle zabarvení ka-
méně). Bylo to jméno pomístní
a z něho se časem stalo
jméno místní.

Zde je nezbytné vysvětlit
rozdíl mezi označením po-
místní a místní jméno.
Pomístní jména jsou názvy
neobydlených míst, zatím co
místní jména značí místa
obydlená. Do první skupiny
patří názvy řek, potoků, ryb-
niku, studánek, hor, kopců,
roklí, cest a především tzv.
traťová (pozemková) jména,
což jsou jména pozemků, jako
jsou pole, luka, lesy. Do druhé
skupiny zahrnujeme názvy
obcí, osad, ulic. Obojí jména
se vyskytují buď v nominativu
(Hradiště) nebo v předložko-
vém pádě (Na hradišti).
Pomístní jména jsou velmi
stará. Tak, jak člověk po-
stupně osídloval krajinu, po-
jmenovával si pro snazší
orientaci charakteristická
místa v přírodě podle určitých
znaků. Ty vyplývaly buď z kra-
jinné rozdílnosti (Na skalce, U
studánky) nebo z majetko-
vých vztahů (U rychtářskýho,
Za Horákovým sadem).
Takovým znakem často byl
význačný bod v terénu, jako je
křížek nebo strom, který dal
místu jméno (U křížku, U
dubu). Řekl-li sedlák, že jede
orat ke křížku, každý věděl
kde to je. Pomístní jméno Na
cikánce (v polích za
Mikovicemi), označuje vyhra-
zené místo, kde směli kdysi
Rómové tábořit.

Každé pomístní i místní
jméno má svůj původ v určité

době a i dnes zůstává svě-
dectvím doby ze které po-
chází. l když znaky, podle
kterých pomístní jména vzni-
kala, časem přestanou exi-
stávat (např. rybník je
vysušen, studánka zasypána,
les vykácen), zůstávají dost
často některá pomístní a
místní jména dále v povědomí
lidí, dále se jich používá a stá-
vají se nositeli historické in-
formace.

Často se z pomístního
jména stane jméno místní
anebo naopak. Příklad byl
uveden hned na začátku. Z
pomístního jména skály Čer-
véna hůrka se stalo místní
jméno sídliště Hůrka.
Pomístní jméno Pod hájem na
jižní straně Kralup, kde měli
sedláci svá pole, přešlo na
jméno kralupské čtvrti Pod
Hájem nebo Podháj, což je již
jméno místní. Opačný postup
lze sledovat u místního jména
středověké vsi Rusavky v blíz-
kosti Minic. Ves zanikla již
před staletími, ale název V ru-
savkách se udržel dodnes a
stal se jménem pomístním. V
každém místním nebo pomíst-
ním jménu je tak kus dějin, a
to často staletých.

Vědní obor, který se stu-
diem místních a pomístních
jmen zabývá, se jmenuje to-
ponomastika. Zkoumá tato
jména z hlediska historického,
geografického a lingvistic-
kého. Toponomastika pak
slouží dalším vědám, jako
jsou archeologie, historie, et-
nografie, přírodní vědy. Místní
a pomístní jména patří mezi
vlastní jména zeměpisná.

Nejstarším pomístním jmé-
něm vztahujícím se ke
Kralupům, o kterém se za-
choval písemný záznam, je
název Skalka z roku 1407. V
záznamu Křížovníků s červe-
nou hvězdou, kterým ves
Kralupy patřila, se vymezuje
právo rybolovu na Vltavě,
mezi řádem a Oldřichem z
Hasenburka tak, že kralupstí
mohou lovit až ke Skalce nad
níž stojí hruška a ve skále vy-
tesaný kříž s hvězdou a na-
proti Skalce ke kameni se
znakem Zajícovým. Skalka
byla na jižní straně obce smě-
rem k Chvatěrubům a při
stavbě železnice byla odlá-
mana.

Ještě starším pomístním

jménem je ovšem jméno řeky
Vltava. Je to tzv. jméno sub-
strátové, které podobně jako
u ostatních českých řek
vzniklo v době předslovanské,
bylo přejato od kmenů zde
usídlených (wilth-ahva = di-
voká řeka) a bylo zkomoleno.
Bez zajímavosti není ani po-
místní jméno Hradiště, o kte-
rém jsme psali v minulém
Zpravodaji. Zná ho každý ob-
can Minic. Je to holý ostroh
jižně od Minic nad údolím
Rusavky. Hradiště zde sku-
tečně stávalo, a to dávno před
Kristem v 6. století a v témž
století pravděpodobně podle

archeologických výzkumů za-
niklo. Název však zůstal do-
dnes, ačkoliv se nezachovaly
žádné písemné zprávy o
tomto místě a ani svědomitý
August Sedláček místo ne-
navštívil a nepopsal. Je tedy
pomístní jméno Hradiště pře-
dáváno po celá staletí jen úst-
ním podáním.

Podrobný soupis místních a
pomístních jmen rozdělených
podle lokalizace, bude uve-
děný v příštím čísle
Zpravodaje.

(pokračování)
Ing. Josef Stupka

Pravěké osídlení Kralup nad Vltavou

Prostor, kde se dnes roz-
kláda naše město, byl osídlen
již od pradávna. Můžeme si
představit, že z Hostibejku
nebo z Hrombaby vyhlíželi pra-
věcí lovci stáda mamutů, éi
sobů, táhnoucí údolím dneš-
nfho Knovízského čí
Zákolanského potoka k brodu
na Vltavě. Kosti těchto zvířat se
zde také v minulosti našly.

V Kralupech se sice již dříve
podařilo najít několik kamenů,
které připomínaly nástroje pa-
leolitických lovců, žádný z nich
však nebyl nalezen v původní
poloze. Proto byl dlouho nej-
blíže nalezeným paleolitickým
nástrojem kamenný úštěp z ci-
helny v nedalekých Letkách
(250-350 tis. let).

Teprve v roce 1988 se poda-
řilo při rozšiřování pískovny v
místě kde je dnes sklad ropy
nad Podhořany nalézt dosta-
tečně velký a tvarově průkazný
soubor pazourkových nástrojů,
které zařadil archeolog Dr.
Sklenář do období cca před
22 000 lety.

První bezpečně doložené
stopy pravěkého osídlení
místa, kde se dnes Kralupy roz-
kládají, se datují do 6 tisíciletí
př.n.l.

Nejvíce byla osídlována
místa ležící na levém břehu
Vltavy. Podíváme -li se na pro-
star dnešních Kralup z hlediska
archeologických nálezů, zjišfu-
jeme, že zde bylo několik míst,
která byla osidlována častěji
než ostatní.

Na pravém břehu to byl pro-
stor, kde dnes stojí podniky

Dřevo a dýhy i Středočeské
sběrné suroviny, dřívější
Dýhárna a Kovošrot. Dále pak
prostor od mostu až ke škole v
Revoluční ulicí.

Osídlení na levém břehu bylo
nepoměrně četnější. První na-
leziště začíná u železničního
mostu do Chvatěrub a zabírá
celý levý břeh od Vltavy až k
sídlišti V Zátiší a do areálu
Barev a laků.

Druhé místo s četnými pa-
matkami na pravěké osídlení
je v širším okolí školy v
Mikovicích .

V Lobči byl osídlen Hostibejk,
jeho svahy k řece a místo, kde
je dnes kynologické cvičiště
nad Lobéí.

V Mínících je to prostor po
obou stranách Hybešovy ulice
vedoucí z Minic do Kralup. A
také jediné místo na kterém byl
po řadu let prováděn řádný ar-
cheologický výzkum - Hradiště
nad Rusavkami.

Ke Kralupům patří i
Zeměchy. Zde se pravěké
osídlení soustřeďovalo u
dnešní železniční zastávky a
pak v centru obce.

K osídlení v jednotlivých ob-
dobích pravěku se podrobněji
vrátíme v dalším pokračování.

V.Fencl

Nádoby lidu s keramikou šňůrovou
(2800 až 2500 před n.l.)
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Ale ne každý rok. Letos tedy
Svatý Petr, nebo kdo to řídí, na
houbaře kapitálně zanevřel.
Sucho, horko, navíc obojí dlouho
trvající, jsou pro vývin podhoubí
katastrofou. Není-li dostatečně
vzrostlé podhoubí, nedochází k
tvorbě uzlíčků, ze kterých
vyrůstají plodnice. Navíc i pro-
cházka lesem je potěšením tak
od rozednění do devíti hodin,
pak začne vedro i ve stinném
lese, odkládání oděvu přivábí jen
houfy much a komárů. Dá se
sem tam nějaká zmýlená houba,
většinou červavá a zaschlá na-
jít, ale chce to velkou porci štěstí.
Možná, že mi někdo bude opo-
novat. Skutečně jsou ojedinělá
místa, kde více pršelo, stinné a
vlhké rokle, kde vliv horka a su-
cha se tak drasticky neprojevil.

Takže sáhneme dnes do ji-
něho soudku. Když je hub
dostatek, každý rozumný houbař
sbírá to co zná a má vyzkou-
seno. V případě nouze, jako pře-
vládá letos, to leckoho svádí vzít
i to, co dobře nezná a co by jinak
neriskoval. A může být zle.
Houby jsou potvůrky, dokáží
pěkně zkomplikovat život a i
ohrozit vážně naše zdraví.
Houby jako pokrm, zvláště ne-
jsou-li dostatečně tepelně zpra-
cované, jsou těžko stravitelné.
Někteří jedinci nesnášejí houby

Na tíživou situaci s dlouhotr-
vajícím čekáním u přepážek
jsme se zeptali mluvčí
Spořitelny, paní Heleny
Matuszné.

Rok po povodních zůstává
přízemí budovy České spoři-
telny v Kralupech stále uza-
vřené a banka úřaduje ve
stísněných podmínkách prv-
ního patra, kde bylo po po-
vodních zřízeno provizorium.
Plánuje banka znovu otevření
přízemních prostor?

Pobočka České spořitelny v
Kralupech nad Vltavou bude
nově rekonstruována. Česká
spořitelna zahájila rekonstrukci
5. srpna 2003 a již byly započaty
první stavební práce. Jde
zejména o rekonstrukci klient-
ské haly v přízemí budovy, kde
vznikne klasické poradenské
místo bez přepážkové bariery;
dále bude zřízena samoob-
služná zóna, klientům přístupná
24 hod. denně, kde bude umís-
ten bankomat, sběrný box a

Zdravá zábava pro každý věk
vůbec, některým třeba vadí ur-
čitý druh (např. václavky). Žádná
houba by se neměla konzumo-
vat syrová. Jsou ale „specia-
listé", kteří riskují, pojídání
syrových kousků, oloupané
mladé muchomůrky červené.
Tato naše snad nejkrásnější mu-
chomůrka je ale jedovatá (snad
ne smrtelně), jenže mírná otrava
po jejím sněžení se do určité
míry projevuje, jako požití alko-
halu.

Také každá jedlá houba, za-
pařená, napadená plísní, či ne-
vhodně skladovaná, může
vyvolat menší, ale i závažné za-
žívací potíže, připomínající pří-
znaky vyvolané požitím
zkaženého masa. Někteří hou-
baři vědí, že pokrmy z hub se pří-
liš nesnášejí s alkoholem. Ale
správně vychlazené pivečko k
voňavé smaženici bodne jistě
lépe, než sladká limonáda. Je
ale druh hub, zvaných hnojníky
(nyní hníky), které skutečně
nelze kombinovat s alkoholem.
Dobrá rada: žádné houby se ne-
mají konzumovat bez nějakého
příkrmu, i kdyby to byl jen kou-
sek chleba. Tento příkrm pak
spolu s houbami vytvoří kasičku
snadněji zpracovatelnou pro ža-
ludeční stavy.

Počet jedovatých hub u nás
rostoucích, se podle jednotlivých

autorů liší, ale kolem stovky jich
bude. Důležité pro nás jsou
zvláště ty, které jsou zaměni-
telné se sbíranou jedlou hou-
bou. Třeba muchomůrku
růžovou (vynikajíď), lze v někte-
rých stadiích růstu zaměnit s mu-
chomůrkou šedivou, tygrovanou
či královskou - všechny vydatně
jedovaté. Čirůvku májovku ros-
toucí v době, kdy hub moc není,
lze zaměnit s vláknící
Patanillardovou, či závojenkou
olovovou, obě prudce jedovaté.
Podobných vzhledových příbu-
zenstev by se dalo vyjmenovat
bezpočet, ale bez vyobrazení to
stejně nemá velký význam.
Vřele doporučuji všem houba-
rum, opatřete si alespoň kapesní
atlas hub, vyšla jich teď řada vy-
nikajících a skutečně se vejdou
do kapsy. Nejen, že si ušetříte
případné nepřQemnosti, ale ještě
se v lese poučíte a pobavíte.

Jedovaté látky obsažené v
houbách působí nejčastěji na za-
žívací systém, převážně se pro-
jevují průjmy a zvracením.
Podezření na otravu houbami
nikdy nepodceňujte. Může se to
vyřešit krátkodobou nevolností,
ale někdy i doživotním poškoze-
ním jater, nebo ledvin, v nejhor-
sim případě i úmrtím. Vhodné je
zvracením vyprázdnit žaludek,
použít projímadlo, nebo ěaratici.

•v

Fronty před Českou spořitelnou
schránky na výpisy z klientských
účtů. Na pobočce budou k dis-
pozici i čekací místa pro případ
většího počtu klientů.
Rekonstrukce probíhá za pro-
vozu, v tuto dobu jsou prová-
děny pouze nehlučné práce a
mimo otevírací dobu probíhají
ostatní práce, které by mohly
nadměrným hlukem rušit klienty.

Pobočku v Kralupech využí-
vají také obyvatele okolních
obcí. Více jak hodinové fronty
zde byly běžné i před povod-
němí, kdy Vaši klienti mohli
čekat na odpočívadlech v hale.
Dnes tuto možnost nemají a
situace s čekánFm není lepší,
naopak. Plánuje banka nějaké
řešení? Například uspíšením
front prostřednictvím většího
množství přepážek nebo pro-
dloužení otevírací doby?

Právě probíhající rekonstrukce
pobočky odstraní dosavadní pro-
vizorium poskytovaných služeb
a zvýší komfort pro klienty.
Ukončení rekonstrukce předpo-

klademe do konce tohoto roku.

„Tak to jsme si nedomluvili,
pane Karle!"

Kdo z nás by neznal sérii te-
levizních reklam s panem
Karlem, kterými se Česká spo-
řitelna prezentuje jako garant
pohodlí a dokonalých služeb,
usnadňujících život. Kdo z nás
by ale neznal také dlouhotrvající
fronty před její kralupskou po-
bečkou. Česká spořitelna sice
byla postižena záplavami,
ostatně jako celé centrum, ale
na rozdíl od jiných stále úřaduje
v náhradních prostorách a s re-
konstrukcí své budovy začala
až po roce. Míst, na kterých se
velká voda podepsala je mnoho,
ale neopravené zůstaly jen
těžce poškozené objekty nebo
místa, na jejichž rekonstrukci
není dostatek peněz. Nedá se
říct, že by k takovým patřila i OS.
Obzvlášť po nedávném zveřej-
není svých zisků, které za po-
slední půlrok vzrostly o 13% na

Dodat tělu větší množství teku-
tin, vodu, minerálky, mléko, zá-
sadně ne alkohol. Zbylé houby,
nebo i zvratky uchovat pro lepší
umožnění zjištění, o otravu jakou
houbou se jednalo. Potíže mo-
hou nastat vzápětí po sněžení,
ale také až po 24 hodinách.

Pokud se počasí umoudří a
porostou, tak příště na veselejší
notu. Jinak si rozebereme jed-
notlivé škodlivé látky a druhy
otrav.

A jedna chufovka na konec,
pro jistotu z hub, které lze kou-

Žampiony v pivním těstíčku
Z hladké mouky, trošky škro-

bové moučky, 1 vejce, 0,3 l piva
uděláme těstíčko. Osušené
žampiony posolíme, okořeníme
mletým kmínem a pepřem, lehce
pomoučíme a obalíme v těstíčku.
Osmažíme na tuku (dle vlast-
ního výběru) do zlatová. S měk-
kým chlebem (nejlépe ještě
teplým), vychlazeným pivečkem,
či červeným vínem je to namotá!

Jak vidíte, překračujeme hned
nejméně tři doporučení. K hou-
bám samým těžko stravitelným,
ještě dodáme bombu choleste-
rolu, měkký chléb nám dá také
zabrat a alkohol přece k houbám
nepatří. Ale! Nabídne Vám to ně-
kdo na věčnosti?

MUDr. Egon Bořek

3,385 miliardy korun. Škoda jen,
že tuto prosperitu zpětně nepo-
citují i její klienti v Kralupech.

Do konce roku, na který je sli-
báváno plné zprovoznění zdejší
pobočky, ještě zbývají 4 měsíce.
Máme tedy reálnou šanci, že si
ve frontách před její budovou
užijeme nejen tropická vedra a
podzimní déšf, ale i prosincové
mrazy. Určitým řešením by bylo
internetové bankovnictví, které
je klientům na přepážkám také
nabízeno. Ne všichni však tuto
možnost mají a ne každý je
ochoten investovat několik tisíc
do pořízení počítače s mode-
mém. Vedení spořitelny by si
tedy mělo uvědomit, že by ně-
kterým klientům mohla dojít tr-
pělivost a stejně jako pan Karel
v reklamním spotu, by i oni mohli
říci své „nashledanou". Vždyť
spořitelna už několik let není je-
diným bankovním domem u
nás.

Jindřich Havlík
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Společenská rubrika
Blahopřejeme našim spoluobčanům, kteří se v září dožívají
významných životních jubileí. Přejeme jim hodně zdraví, radosti
a spokojenosti.

91 let Sommerová Vlasta

80 let Majerová Marie
Podzimek Miloslav

Svobodová Marie

Vzpomínka

Dne 10.8.2003 zemřel pan Bohumil Vojna.
Kdo jste ho znali, věnujte mu prosím
tichou vzpomínku.
Děkuje rodina

Dne 22.9.2003 uplyne smutný rok od úmrtí pana
Miroslava Novotného v Kralup nad Vltavou - Zátiší.
Děkujeme všem přátelům, ktens námi vzpomenou.
Manželka a dcery s rodinami

Dne 1. října 2003 vzpomeneme
již 5. smutné výročí úmrtí Jiřího Andrle.
Manželka a synové s rodinami

Poděkování
Na poděkování není nikdy pozdě ...
Velmi nás potěšila ochota mladých lidí z Turistického oddílu mlá-

deže, kteří věnovali mnoho hodin ze svého volna, spolu se členy
Klubu českých turistů, k celkové úpravě lesoparku po povodni,
který budou sloužit nám všem pro radost.

Díky za to!!!
Městský klub důchodců

Emilie Hnízdilová

Ušlechtilost ve smutku
Touto vzpomínkou se vracím k 8. červenci tohoto roku, kdy se

rodina, příbuzní a známí ve hřbitovní kapli loučili s paní učitelkou
Blaženou Houdkovou. Před započetím smutečního obřadu zahrál
vnuk zemřelé své babičce na rozloučenou krátkou, působivou
skladbu na cello. Chápala jsem to jako vroucí poděkování za to,
jak se jemu a jeho sourozencům babička věnovala v jejich raném
dětství a jak na ně výchovně ušlechtile působila.V těch smutných
chvílích to bylo více než pietní, jímavé, krásné. Hudba je klíčem k
lidským srdcím!

Je-li více podobných vnoučat mezi dospívajícími, mohou starosti
o budoucnost být menší!

A. Lipšová

Sdružení rodáků a příznivnců města

Farní šatník
2003

24.9.2003

Sdružení zdravotně
postižených

v Kralupech nad Vltavou,

23.9.2003

Po dovolené jedeme do
Liberce

Přípravy na zájezd do
Liberce finišují. Uskuteční se
ve středu 10. září 2003.
Navštívíme některá místa v
Podještědí a hlavně nové či ob-
novéně objekty ve městě.
Nezapomeneme ani na oběd či
návštěvu vrcholu Ještědu.
Návštěvu nám pomáhá zajistit
kralupská rodačka žijící v
Liberci. Návštěvou lázní
Kundratice zájezd ukončíme.

Cena zájezdu je 120,- Kč.
Pňhlášky přijímáme v úterý dne
2. září od 14 do 16 hodin v sa-
lanku Penzionu důchodců ve II.
patře (č.dv.215). Autobus od-
jíždílO. září 2003 v 7 hodin z
konečné stanice MHD v
Minicích, v 7.10 z nástupiště
MHD směr Kralupy na konci
Čechovy ulice (pod Lidovým
náměstím), v 7.15 od parku
(naproti restauraci Zelený
strom), v 7.20 z nástupiště

MHD proti vchodu do hotelu
Sport a v 7.30 od Kulturního a
společenského střediska
Vltava. Návrat je plánován po
18 hodině.

Další připravované akce
Na středu 8. října 2003 při-

pravujeme zájezd na trase.
Krásný Dvůr (u Podbořan),
Most, zámek Duchcov, Teplice
v Čechách. Tento zájezd je po-
sledním v tomto roce. Přihlásit
se na něj můžete v úterý 30.
září od 14 do 16 hodin (viz na-
hoře). Hodinu odjezdu, cenu
zájezdu a další podrobnosti se
dozvíte při přihlašování.

Na měsíc listopad chystáme
literárně-hudební večer a na
prosinec přátelské předvánoční
setkání, na které se všichni tě-
símě. Další podrobnosti přine-
seme v říjnovém čísle
Zpravodaje.

Jan Kolátor
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Při zájezdu do Liberce si budeme moci prohlédnout tuto budovu
imposantní radnice. Za nise nachází divadlo (opera a balet) a le-
tos otevřená nejmodernější knihovna. Chcete si ji prohlédnout?
Pojeďte s námi 10. září a včas se přihlaste.

Nabízíme pronájem objektu ve středu města
Kralupy nad Vltavou. Jedná se o bývalou „Jódlovnu".

O podmínkách pronájmu a použití je možnost rozhodovat
až po shlédnutí objektu.

Další informace na kontaktním telefonu:
315 722 800 a 728 105 572
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Oprava nejstarší kralupské památky
Nejstarší kralupskou památkou je beze-

sporu pomníček s křížkem postavený
rychtářem Antonínem Slabým. V letošním
dubnovém Zpravodaji jsme tomuto po-
slednímu kralupskému rychtáři věnovali
vzpomínku. Rychtář Slabý dal pomníček
s železným křížkem a litinovým tělem
Krista postavit v roce 1809. Vztyčil jej v
místech, kde byla již od roku 1785 boží
muka, jak je zaznamenáno v josefínském
katastru. Křížek je umístěn za kralupskou
poštou, tedy nedaleko od místa, kde byl
původně postaven. Na současné místo jej
umístil v roce 1996 majitel pohřebního
ústavu pan Jiří Cibulka, ve snaze zabrá-
nit Jeho poškození při likvidaci velvarské
dráhy.

Kralupská obec se kdysi zavázala, že
„bude po všechny časy pečovati o jeho
udržování". Ale nebylo tomu tak vždy a
pomníček chátral. V roce 1 924 dala vlast-
ním nákladem křížek opravit rodina
Slabých. Dnes, po téměř 80 letech, byl křf-
žek opět ve špatném stavu a opravy se
ujala opět obec. Díky pochopení Odboru
služeb, školství a kultury při kralupském
Městském úřadu, bylo rozhodnuto o res-
taurování této památky a pomníček byl
29. července 2003 rozebrán a odvezen k
opravě. Opravou byli pověřeni restaurá-
tori Josef Majrych a Pavel Kytka, kteří pro-
vedou úpravy kovářské i sochařské. Do
koce ň'jna letošního roku by měl opravený
pomníček opět shlížet v plné kráse na
rušný život našeho města.

J.S

Křížek rychtáře Antonína Slabého bude restaurován. Vpravo v pozadí pohřební ústav.
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První letadlo nad Kralupy Vichřice
K mnoha předcházejícím vý-

račím můžeme letos připojit i
další. Právě před 90 lety v roce
1913, mohli obyvatelé Kralup
spatřit nad svým městem po-
prvé „aeroplán".

V tomto roce si podnikavá
sokolská jednota pozvala do
Kralup známého aviatika
Evžena Čiháka. Letecká pro-
dukce se konala na Hrombabě
24. srpna 1913 za účasti mnoha
návštěvníků. Pořádkovou a po-
zářní službu při vystoupení
vzácného hosta si sokolové za-
jistili u kralupského „Sboru dob-
rovolných hasičů". Vystoupení
dopadlo dobře s pěkným fi-
nančním výsledkem, jak si po-
chvaloval tehdejší sokolský
kronikář Václav Ladislav.

Průkopník českého letectví
E. Čihák byl tehdy stár 33 let.
V roce 1911 složil pilotní
zkoušku a již v roce 1912 zís-

kal mezinárodní pilotní diplom
č.51. V tomtéž roce podnikl let
z Mělníka do Prahy. Letadla
vlastní konstrukce stavěl se
svými bratry Hugem a
Františkem. Při kralupské pro-
aukci létal E. Čihák s letadlem
Rapid. Byl to jednoplošník o roz-
pěti 7,7 metrů a délce 6 metrů
se sedmiválcovým hvězdico-
vým motorem Gnome. Letadlo
si Čihákové sestrojili sami, jen
motor Gnome o výkonu 50 koní
byl zakoupen ve Francii.
Jednoplošník s čtverhranným
trupem létal nad našim městem
dne 24. srpna 1913.

Na známé pohlednici z té
doby je zachyceno Čihákovo le-
tadlo přímo nad Kralupy.
Odborníci však tvrdí, že fotogra-
fie není autentická a představuje
pravděpodobně fotomontáž.

J.S.
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14.8.2003 v podvečer
přes naše město přehnala
silná vichřice. Brala vše, co jí
stálo v cestě. Větve stromů,
ale i celé vzrostlé stromy, nej-
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více překrásné stříbrné smrky,
které mají mělké kořeny, stře-
chy, ploty, garážová vrata a
vlastně vše, co jí přišlo do
cesty. Na některých domech
rozbila okna, utrhala okapy a
hřebeny domů a poškodila za-
parkovaná auta. Ihned po vi-
chřici začali lidé uklízet okolí
domů, likvidovat napadané
větve, ale i celé stromy, pro-
hlížet napáchané škody na au-
těch, na kterých ležely větve,
ale i celé vrcholy stromů.
Škody na majetku budou
ohromné. Podle doktorky
Pechové ze záchranné služby
byl na sídlišti Cukrovar těžce
zraněn muž. Padající plech jej
poranil na noze. Rychlá zá-
chranná služba jej ošetřila a
odvezla do nemocnice. Žádná
další zranění nebyla hlášena.
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ISDne 24. srpna 1913 přeletělo nad Kralupy první letadlo.
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Rozhovor měsíce tentokrát... Základní umělecká škola
... s velitelem Městské policie

panem Rudolfem Novotným

Jak jistě každý ve městě
ví, byla služebna Městské
policie, která sídlila ve dvoře
bývalého Městského úřadu
citelně postižena povodní.
Do jaké výše sahala voda a
co všechno si vzala? Jaká
byla výše škody?

Při loňských povodních byla
služebna rovněž zasažena vel-
kou vodou, která sahala do
výše cca 1,70cm. Vlastním při-
činěním strážníků byla zachrá-
něna větší část majetku, byly
demontovány počítače, kame-
rovy dohlížecí systém, nábytek
a vše ostatní, co se dalo pře-
místit do vyšších pater. Jako
např. i motocykly.

Všichni také vědí, kam se
MP přestěhovala. Jak se
vám v nové služebně líbí? Je
pro vás zcela vyhovující?

Nedá se srovnat nesrovna-
tělně. Nová služebna je pro-
stornějšía současné zázemí je
na velmi dobré úrovni. Její vy-
bavení je připraveno pro po-
třeby krizového štábu.

Od občanů města slý-
chám, že strážníci MP ne-
jsou ve městě vůbec vidět.
Já bydlím v Mikovicích, a
ani tam strážníka nepotkáte.
Jak je to vlastně s rajóny a
s pochůzkami strážníků?

Domnívám se, že kdo chce
strážníka vidět, tak ho vidí.
Město je rozděleno do sedmi
okrsků a za každý okrsek je od-
povědný určitý strážník.
Jestliže strážník má odsloužit
zákonem předepsaný počet
hodin a vezmeme v úvahu roz-
lohu města a okrsků a počet
strážníků, zajistíme, že strážník
nemůže být na jednom místě
24 hodin. V době dovolených
jsou ve směně 3 strážníci.

Mohou si tedy navzájem
zasahovat do jim přiděle-

ných úseků, nebo si každý
hledí toho svého?

Samozřejmě si vypomáhají.
Není MP pro město přepy-

chem? Nejsou náklady na
provoz příliš vysoké?

Odpovím otázkou. Dá se
bezpečnost vyjádřit finančně?

Dá se nějak změřit úspěš-
nost vámi řešených případů,
nebo to ve vaší práci vůbec
nejde?

Změřit úspěšnost v bezpeč-
nostních složkách a bezpeč-
nosti obyvatel města dle mého
názoru nelze.

Strážníci MP mají tak malé
pravomoci, že každému vět-
ěímu případu volají státní
policii, nebo jí rovnou případ
předají. Změnilo se v po-
slední době něco?

MP má takové pravomoci,
které jí umožňuje zákon c.
553/91 Sb. Od 1.1. letošního
roku byl zákon MP novelizován
zákonem c. 311/02 Sb., kde
ďos/o k rozšíření pravomocí
strážníků MP. Musíme si ale
uvědomit, proč byla zřízena MP
a jaké úkoly plní a ne, aby
suplovala PÓR.

Myslíte si tedy, že je pro
naše město policie nezbytná a
že bez ní by byla kriminalita v
našem městě mnohem větší?

Tam, kde byla městská poli-
cie zrušena, jí opět na žádosti
občanů zakládají. Zda by byla
kriminalita větší, či menší, neu-
mim odpovědět. Je třeba vy-
cházet z početních stavů a
územního teritoria PÓR a MP.
Domnívám se, že Město
Kralupy nad Vltavou poskytuje
svým občanům jednu z nad-
standardních služeb, což je
Městská policie, která patří
mezi cca 300 MP v celé repub-
lice.

Děkuji za rozhovor.

S velitelem Městské policie
rozmlouvala Milena Tampová

Vážení rodiče, milí žáci,
ani jsme se nestačili ohléd-

nout a prázdniny jsou za námi.
Věříme, že jste si jich užili jak-
sepatří a plni sil vkročíte do
nového školního roku
2003/04, který bude v ZUŠ,
stejně jako v ostatních ěko-
lách ČR, zahájen 1. září 2003.

V „zušce" se během prázd-
nin pilně pracovalo.

Stavební firma Montako do-
končila rekonstrukci suterénu
a přízemí školy, které byly zni-
ceny loňskými letními povod-
němi. Do hlavní budovy ZUŠ
se tak po roce práce v ná-
hradních prostorách budou
moci vrátit žáci pana učitele
Hrbka, pana učitele Kuracha a
pana učitele Studničky.

Stavební firma LUPA pře-
dala naší škole v době prázd-
nin nově vybudované prostory
Výtvarného oboru, Tanečního
oboru a Dramatického oboru v
OD Máj. V krásném, projekčně
a esteticky velmi dobře řeše-
ném prostředí Výtvarného
oboru se bude od nového
školního roku vyučovat vedle
standartních předmětů jako je
malba, kresba, prostorová
tvorba či grafika také KERA-
MIKA pod vedením zkušeného
učitele-keramika, který se těší
na své nové žáky z řad dětí,
mládeže i „DOSPĚLÁKŮ".

Taneční obor nabízí v no-
vém školním roce výuku před-
metů jako je klasický a lidový
tanec, stejně jako akrobacie či
moderní tanec. Vedoucí TO
nabízí v případě zájmu také
výuku HISTORICKÉHO TANCE,
přičemž věk zájemců o tuto
taneční disciplínu není ome-
zen. Také v Tanečním oboru
bude probíhat výuka v pro-
středí plně vyhovujícím poža-
davkům moderní výuky tance.

V nových prostorách začne
také pracovat Literárně dra-
matický obor, který bude moci
využívat při práci nejen kva-
litně vybavený sál, ale také
funkční a prostorné jeviště.

Všechny uvedené obory bu-
dou mít k dispozici pro svou
práci také perfektně vybavené
sociální zázemí, šatny, sklady
a kabinety.

Hudební obor školy bude po
několika letech konečně kom-
paktně umístěn pod „jednou
střechou" hlavní budovy ZUŠ v
Riegrově úl. 181. Do svých řad
zve zájemce od 6 let, kteří mají
zájem o:

- přípravnou hudební
výchovu/pro nejmeněí/

- hru na klavír
-hru na keyboard
- hru na akordeon
- hru na housle
- hru na violoncello
- hru na kytaru
- hru na zobcovou flétnu
- hru na trubku
- hru na saxofon
- hru na klarinet
- hru na lesní roh
- hru na příčnou flétnu
- hru na bicí nástroje
- sólový zpěv
- sborový zpěv

Přihlášky do všech oborů
ZUŠ Kralupy nad Vit. je možno
podávat v průběhu září u ředi-
telky, zástupkyně a ekonomky
školy denně do 16.30 v
HLAVNÍ BUDOVĚ školy.

Všem žákům i učitelům naší
školy přejeme úspěšný školní
rok 2003/04.

Mgr. Iveta Jirasová
zást. red. ZUŠ Kralupy

Nabízím kvalitní, privátní výuku angličtiny
(pro Vás i Vaše dítě) dle Vašich představ.

Praxe v oboru 10 let - Státní jazyková škola Praha
Spolehlivě, seriozně, bezkonkurenční cena!!!

Tel.: 606 620 854

Upozorňujeme čtenáře na zahá-
jení provozu ve zrekonstruované
Městské knihovně, Jedlová 111,
Kralupy nad Vit.

od 8. září 2003

Oddělení pro dospělé
Po 13.00-17.30hod
St 8.00 - 11.30 13.00 -17.30 hod
Čt 13.00-17.30hod
Pa 8.00 - 11.30 13.00 -15.00 hod

Oddělení pro děti
Po, St, Pa 13.00-17.00hod

Studovna
Po 8.00-11.00 13.00-17.30hod
St 8.00 - 11.00
Čt 8.00-11.00 13.00-17.30hod
Pa 8.00 -11.00

Pobočka Lobeéek
St 11.30-16.00hod
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\ýiet za dětmi do Mokrosuk se vydařil Formanova loď v Kralupech nad Vltavou
Poslední srpnový čtvrtek

strážníci MP v rámci prevence
kriminality uskutečnili pláno-
vanou návštěvu za dětmi na
letní tábor do šumavských
Mokrosuk (zařízení DDM při
MěÚ Kralupy nad Vit.).

Pro děti jsme si připravili
pestrý program, který spočí-
val v poučné přednášce a pro-
hlídce videokazety o práci
strážníků Městské policie v
Kralupech nad Vit., ukázce vy-
bavení strážníků, služebního
vozidla a služebních pomůcek.

Při příjezdu jsme byli mile
přivítáni ředitelkou tábora pí
Blažkovou, ale věta „Připravte
se, jsou tady skoro samé upo-
vídané děti", nás uvedla do
rozpaků a říkali jsme si, zda
naše snaha zaujmout a zapů-
sobit na děti v rámci prevence
kriminality nebude zbytečná.
Avšak opak byl pravdou. Děti

seděly na židličkách jako při-
kované a s otevřenými ústy
naslouchaly naší přednášce,
také při shlížení videokazety
nikdo nevydal ani hlásku. Poté
si děti vše vynahradily svými
dotazy a bylo jich požehnaně.
Po skončení programu v
učebně následovala na za-
hradě ukázka služebního vo-
zidla a pomůcek, která se také
setkala s velkým ohlasem.
Děti nejvíce zajímala služební
pistole a vybavení služebního
vozidla vysílačkou a výstraž-
ným zařízením. Toto krásné
odpoledne bylo zakončeno
rozdáním drobných dárků dě-
tem.

Z Mokrosuk jsme odjížděli s
pocitem dobře vykonané
práce.

Ředitel MP Rudolf Novotný,
strážník Jaroslava Fridrichova

Týden knihoven 6. -12.10.2003
Velké říjnové společné čtení

Kdy: v pondělí 6.10.2003 (v celé republice najednou)
Od kolika: od 9.00 hodin (v celé republice najednou)
Jak dlouho: záleží na vás čtenářích, minimálně však 3 hodiny
Co: zahájíme všichni četbou z díla jediného českého nositele

Nobelovy ceny za literaturu - Jaroslava Seiferta
Co přečteme v naší knihovně: Cestu do Kralup

Svaz knihovníků a informačních pracovníků ČR (SKIP) vy-
hlásil tuto akci v rámci Týdne knihoven, který se tento rok koná
ve dnech 6. - 12.10.2003

Žádáme případné zájemce (třídní kolektivy, jednotlivce, ma-
minky na MD, seniory, skauty a další zájmové útvary), aby nás
kontaktovali na tel.č. 315 727 852.

Na vaše přání a po vzájemné dohodě vybereme vhodnou a
zajímavou literaturu, naplánujeme čas, ve kterém se můžete stát
posluchači, ale samozřejmě hlavně čtenáři.

V nově otevřeném obchodním cením TOP - u zimního stadionu - je otevřena

GALERIE
Martin Patřičný - dřevěné obrazy

Šárka Šafrová - obrazy
Obrazy na hedvábí

Keramika
Solné lampy

Léčivé kameny
Bylinné čaje

Knížky o dřevě a kamenech...

Můžete si u nás vybrat dárek pro sebe i své přátele.
Přijďte se podívat. Tel. 723 228 083

Otevřeno:
Po-Pá 9-17
So 9-12

Oznamujeme milovníkům di-
vadla a romantiky, že v úterý,
9. září 2003 ve 20.30 zakotví
u kralupského nábřeží loď
Tajemství, koráb bratří
Formanů.

Vltavský šíf, přeměněný na
divadelní scénu pro více než
stovku diváků, s barem a za-
střeěeným hledištěm a prosla-
vény hlavně díky představení
Nachové plachty, hostí diva-
dělní soubor ANPU. Vstupné
120,- Kč. Soubor se představí
hrou W. Shakespeara Romeo
a Julie. Klasický příběh však
herci nastudovali netradičním
způsobem - představení vý-
tvarné, experimentální, kde
hlavní dekorací je malovaná
sametová opona, kde hrají
plošné loutky a kamenné lout-

kove divadlo s více než 70 let
starými a velkými loutkami -
marionetami. Kromě těchto
dvou hlavních atributů vystu-
pují zde opravdoví herci,
masky, svíčky, živá hudba, po-
city, stíny.

Hra byla s velkým úspě-
chem uvedena na 2. námoř-
ním festivalu v Praze v červnu
tohoto roku.

Druhý den, t.j. 10. září v
9.00 hodin pak na lodi bude
sehráno loutkové představení
pro děti z mateřských a 1. a 2.
tříd základních škol. Vstupné
30,- Kč.

Pro vstupenky spěchejte do
předprodeje v kulturním domě
Vltava. Snad nějaké ještě do-
stanete!

foto: Irena Vodákova
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Ukončení činnosti
V srpnu letošního roku

ukončila činnost komise pro
rozdělování humanitární po-
moci, jmenovaná Radou
města Kralupy nad Vltavou.
Komise byla složena z členů
městského zastupitelstva a
byla pověřena úzkou spolu-
prácí s Farní charitou.

Po celou dobu svého půso-
bení se snažila pomáhat li-
dem, kteří byli postiženi
loňskou katastrofální povodní.
Byla rozdělována materiální
pomoc, poskytnutá především
naším spřáteleným městem
Hennigsdorf z SRN, Farní die-
cézí města Wroclav z Polska,
Acociací samaritánů ČR, a v
neposlední řadě i některými
soukromými dárci, kteří ne-

chtějí být jmenováni.
Současně byla postiženým

rozdělená finanční částka ve
výši 2 281 500,- Kč z povod-
nové sbírky, do které přispívali
jak jednotliví občané, tak pod-
nikatelé a firmy a to nejen z
České republiky.

Seznamy dárců a také těch,
kteří pomoc obdrželi jsou ulo-
ženy na Městském úřadu.

Všem, kteří svou pomocí při-
spěli ke zmírnění následků po-
vodňových škod co
nejsrdečněji děkujeme.

PhDr. Milena Pencová,
předsedkyně komise pro

rozdělování humanitární pomoci
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KINO KRALUPY

Kino VLTAVA Kralupy nad Vltavou
program na září 2003

UPOZORNĚNÍ! Pokladna je otevřena 1 ,5 hodiny před začátkem každého představení, předprodej na další dny končí půl hodiny
před začátkem představení. Telefon do pokladny (rezervace vstupenek) 315 726 101.

DD Í2ISEE3ZIISIR
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1.-3. po-st 20.00 LÍBÁNKY
4.-8. čt-po 17.30 TERMINATORS

20.00 - VZPOURA STROJŮ
9.-10. út-st 20.00 BiLYOLEANDR
11.-12. čt-pá 20.00 PAVUČINA SNŮ
3.-14. so-ne 20.00 OD KOLÉBKY DO HROBU
15. po 20.00 HRDINA
16.-17. út-st 20.00 ZKURVENÁ EXISTENCE
18.-20. čt-so 20.00 ŠTVANEC
21 .-24. ne-st 17.30 LARACROFTTCIMB RAIDER

20.00 KOLÉBKA ŽIVOTA
25. čt 20.00 SEXUÁLNÍ

REKONSTRUKCE
26.-27. pá-so 20.00 MĚSTO BOHŮ
28.-29. ne-po 20.00 NEBEZPEČNA ZNÁMOST
30.-1.10.út-st 20.00 CHICAGO

Kino Vltava
náměstí Jaroslava Seiferta 706
278 01 Kralupy nad Vltavou 2

tel.: 315 726 101 fax: 315 723 664
e-mail: kass@kralupy.cz

Ukázky z filmů uvádíme ve spolupráci s TV
STUDIO PRO jako součást zpravodajského bloku

na Info kanálu kabelové televize.

Naše kino na internetu:

programy, žebňcky, odkazy, připravované filmy
a další zajímavosti najdete na serveru:

www.kralupy.cz/kino

PŘIPRAVUJEME NA ŘÍJEN 2003:
Piráti z Karibiku, Jedna ruka netleská, Želary,
Fanfán Tulipán, Liga výjimečných, Prasátko a jeho
velký příběh, Pravá blondýnka 2, Chladnokrevně...

LÍBÁNKY
USA, 90 min., T, f, 60,-Kč
Děvče z bohaté snobské rodiny se zamiluje do "no
name" mladíka a prchne s ním před nechápavým
příbuzenstvem do Itálie. Ale dívčin bohatý exmile-
nec je jim v patách.

TERMINÁTOR 3 - VZPOURA STROJŮ
USA, 103 min., T, *,70,-Kč
Trvalo mu to dvanáct let, ale vrátil se. Tentokrát je
jeho technická zastaralost ještě patrnější než dříve,
protože jeho protihráčkou v nekončící partii o život
Jahna Connora bude o generaci výkonnější zabi-
jácký robot v podobě překrásné dívky.

BÍLÝ OLEANDR
USA, 105 min., T, m, 60,-Kč
Matka a dcera. Obě nadané, obě výjimečné, obě
krásné. Zdá se, že jedna bez druhé nemůže žit. Ale
z matky se jednoho dne stává vražedkyně odsou-
zená na doživotí a z dcery adeptka pro domovy mlá-
deže a pěstounské rodiny.

PAVUČINA SNŮ
USA, 147 min., ŠUP, T, •, 60,- Kč
Sci-fi horor podle románu Stephana Kinga. Čtyři
přátelé se vypraví do své lesní chatky. Čas nevin-

9 mládeži do 15 let nepřístupno D česká verze
• mládeži do 12 let nepřístupno T ,_ české titulky
* mládeži přístupno SUP širokoúhlý film

nosti je už ale dávno v trapu, a tak se přátelé mu-
sejf utkat nejen sami se sebou a sněhovou bouří, ale
především s šíleným kapitánem Curtisem, který
honí v lesích mimozemšfany. Navíc se objevuje cosi,
schopné ovládat lidské mozky.

OD KOLÉBKY DO HROBU
USA, 101 min., ŠUP, T, », 60,- Kč
Dcera šéfa skupiny lupičů je unesena a držena jako
rukojmí. Únosci požadují odměnu v diamantech a ty
on právě nemá. Jediným řešením je spojit se s taj-
ným agentem, který právě v oblasti pátrá po smrtí-
čím válečném mechanismu. Dva zcela rozdílné
nnuže teď nemůže nikdo zastavit. V hlavních rolích
Jet Li a DMX.

HRDINA '
Čína/Hong-Kong, 120 min., T, •,60,- Kč
Děj se odehrává před 2000 lety za vlády dynastie
Qin a vypráví příběh hrdinného válečníka a
ochránce krále, před kterým stojí obrovský úkol,
sjednotit Čínu a krále tak učinit Imperátorem.

ZKURVENÁ EXISTENCE
Velká Británie, 100 min., T, •, 60,- Kč
Je mladý, talentovaný, přitažlivý. Patří mu budouc-
nost. Jeho úsměv září z titulních stran londýnského
bulváru. Večírky, luxusní drogy, drahé prostitutky,
značkoví šéfové....Stačí ale malá chyba a bulvár si
vychutná váš hluboký pád.

ŠTVANEC
USA, 94 min., T,», 60,-Kč
Speciální agent FBI přerušuje důchod a vyráží do
lesů v okolí Portlendu. Šílený lovec, kterému popletly
hlavu pekelné zážitky z nasazení v Kosovu, v nich
totiž pořádá střelbu na lidské terče. Problém je o to
složitější, že onoho muže sám učil zabíjet. V hlav-
nich rolích Tommy Lee Jones a Benicio Děl Tóro.

LARA CROFT TOMB RAIDER: KOLÉBKA
ŽIVOTA
US/Welká Británie, 117 min., T, •,60,- Kč
Vnadná archeologická dobrodružka Lara Croft se
vydává na další dramatickou misi. Hledání mytické
Pandořiny skřínky ji zavede do Hongkongu, Číny a
Afriky, kde se nachází ona v názvu zmiňovaná ko-
lebka života.

l

SEXUÁLNÍ REKONSTRUKCE
USA, 96 min., T,», 60,-Kč
Studentka umělecké školy hledá vhodný objekt pro
své dílo, kterým chce zakončit svá studia. Má to být
průměrně vyhlížející muž. Přesně tak vypadá Adam,
student, kterého potká, jak si přivydělává v muzeu
jako hlídač. Adam se okamžitě zamiluje a stává se
objektem šokujícfho uměleckého pokusu, který z něj
má učinit úplně jiného člověka.

MĚSTO BOHŮ
Brazílie/Francie/USA, 135 min., T, •, 60,- Kč
Může být peklo domovem? Buscapé se o to ze
všech sil snaží, protože se v jednom z nejnebez-
pečnějších slumů Rio de Janeira narodil, ale pohled
na proměnu kamarádů ve vraždící gangstery je pro
něj čím dál méně snesitelný. Jedinou šancí na pře-
žití se zdá být útěk.

NEBEZPEČNÁ ZNÁMOST
USA, 84 min., ŠUP, T, •,60,- Kč
Ben je bezproblémový středoškolák z New Jersey,
kterého podle jeho rodičů i učitelů čeká slibná bu-
doucnost. Lehkomyslný flirt s krásnou dívkou, ale
změní jeho spokojený život ve smrtelně nebezpeč-
nou noční můru.

CHICAGO
USA, 113 min., T, m, 60,-Kč
Příběh průměrných kabaretních zpěvaček Roxie a
Velmy, uvězněných za úkladné vraždy milence a
manžela. Díky svérázné obhajobě mazaného práv-
nika Billyho se stávají známými. Billy z nich udělá
oběti, které byly chlípnými muži donuceny k zoufa-
lým zločinům. Když už si nemohly užít úspěchu, vy-
chutnávají si aspoň popularitu. Slavný muzikál s
Reneé Zellwegerovou, Catherine Zeta-Jonesovou
a Richardem Gerem.

Rezervace vstupenek
Rezervované vstupenky si musíte vyzved-

nout nejpozději půl hodiny před začátkem
představení. Po této době rezervace odpadá a
vstupenky jsou volně prodejné.

•l
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Tommy Lee Jones ve filmu Štvanec Kino Vltava 18.-20. září od 20.00
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{Kyítitmí a syoíeSenskí střeásíy IQvíu-py Miďí^tamnt
KD VLTAVA

Prograna na iněsíc září 2003
.-.teLj3lJ5,7278g7,fax315723664 e-mail: kass@kralupy.cz

úterý 9. 15.00 -18.00 hod.
ZÁPIS DO JAZYKOVÝCH KURZŮ
kurzovné září-červen, 1x 2 vyuč. hodiny
týdně - 3.000,- Kč
Lektoři: Eva Nešlehová - němčina

Eva Feigerlová - angličtina
Ing. Jiří Knópfelmacher - angličtina

čtvrtek 11. 17.00-20.00 hod.
MAXI DISKO SHOW
prodati od 10-15 let
Zahajte s námi nový školní rok v rytmu
disko!
Nejnovější hity české i zahraniční pop-
music. Výkonná zvuková aparatura, svě-
telné efekty. Uvádí Ivan Mejsnar.

50,-

pátek 12. - úterý 30.
VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ
ANDREI MIKNYIKOVÉ
- studentky střední odborné školy
Přijďte se podívat na zajímavé portréty,
zátiší, otevřený plenér, hru světel a stínů,
ale především na detail všeho zajíma-
vého, zvláště pak zvířat, hmyzu a květin.
Výstava bude otevřena ve všední dny do-
poledne na požádání, odpoledne do 17
hod. a při všech akcích KD.

neděle 14. 17.00 a 20.00 hod.
ZAHÁJENÍ TANEČNÍCH KURZU
1. lekce
Vyučuje Pavel Horák - Taneční škola
Slaný

30,-
/

sobota 20. v 18.00 hod. ^~^~~\
Seifertovy Kralupy 2003
8. ročník festivalu poezie a přednesu
K.H.Mácha: MÁJ - pořad Lyry Pragensis

40,-
Psal se rok 1836, když Karel Hynek Mácha
vydal na vlastní náklad u tiskaře Jana
Spurného 600 výtisků Máje. Netušil, že mno-
hem později se z něj stane jedna z nejvydá-
vanějších českých knih. Slovo máj se obecně
začalo spojovat se slovem láska - pro Máchu
osudovým. Každý umí „Byl pozdní večer,
první máj, večerní máj, byl lásky čas..." A
nebo: „Vy jenž dalekosáhlým během svým
co ramenem tajemným zemi objímáte, vy
hvězdy rozplynulé, stíny modra nebe, vy
truchlenci, jenž rozsmutnivěe sebe, v tiché se
slzy celí rozplýváte, vás já jsem posly volil
mezi všemi..." Zpaměti jsme to ve škole od-
říkávali. Většinou opravdu odňkávali. Ale Máj
je víc. Klade otázky, zneklidňuje, uchvacuje
genialitou veršů a obrazů. Autoři představení
Jaromír Staněk a František Kreuzmann se
nechali inspirovat dávným příběhem o svo-
bodě, zradě, lásce, zklamání, zoufalství, ale
jejich setkání s Máchou se neodehrává jen
v jeho době a na stránkách Máje. Začíná v
Praze a píše se rok 2003...

neděle 21.
Akce kruhu přátel Prahy
NUSELSKÉ ÚDOLÍ 1%
Odjezd vlakem z Kralup v 9.01 hod.

čtvrtek 25. v 19.30 hod.
32. koncertní sezóna Kruhu přátel hudby
KONCERT PRAŽSKÉ KOMORNÍ
FILHARMONIE
dirigent: Zbyněk Můller
Na programu skladby W.A.Mozarta, L.
van Beethovena a A. Dvořáka
Platí permanentní vstupenky
270,- Kč a 135,- Kč děti a důchodci
Vstupné 70,- 35,-

neděle 28. v 10.00 hod.
PŘEKVAPENÍ S DÁDOU
Zábavný pořad pro naše nejmenší diváky
s oblíbenou herečkou Dádou Patrasovou
a jejími kamarády
Každé dítě dostane dárek !

100,-

•• !1 Łm
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úterý 30. v 19.00 hod.
malý sál
BÁJEČNÁ INDONÉSIE
obrazem i zvukem
Tropický deštný prales, setkání s netra-
dičním kmenem Toradža, výjimečná ar-
chitektura, návštěva dobytčího trhu a
krvavých „pohřebních slavností", jeskynní
hroby, získávání přírodního hedvábí ruč-
ním způsobem, plovoucí vesnice na je-
žere Tempe a další.
Vypráví mladý cestovatel Mgr. Karel Wolf
- doplněno diapozitivy.

40,-

Připravujeme na říjen:
4. Šipková Růženka (Z pohádky do pohádky)
9. Láska^ sex a žárlivost - divad. společnost
Háta O. Zelenské
18. Soutěž ve společenském tanci v kateg.
D,C,B
25. Princezna na hrášku (Z pohádky do po-
hádky)
29. Spirituál kvintet - koncert

Městské muzeum
v Kralupech nad Vltavou
Vrchlického 590
Tel./fax. 315 723 035

1^
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8. ročník - Festival poezie a přednesu
Seifertovy Kralupy

20.9., sobota, 10.00 hodin - PřehUdka vítězů
recitační soutěže pro děti a mládež

vstup volnf

21.9. neděle, 14.00 hodin - Vyhlášení
výsledků literární soutěže

vstup volný

Dvořákova
hudební
Nelahozeves

DOMINIQUE DEVAUX - MEZZOSOPRÁN
7. září v 19.00 hodin
Rytířský sál zámku Nelahozeves
Program: Písňový recitál mladé české
mezzosopranistky věnovaný narození
A. Dvořáka

KONCERT PRO ZLONICKÉ ZVONY
ALEŠ BÁRTA - VARHANY
13. září v 19.00 hodin
Chrám Nanebevzetí panny Marie ve
Zlonicích
Program: Johan Sebastian Bach, Felix
Mendelson Bartholdy, JohannesBrams,
Ferenc Listz a v programu zazní premi-
éra skladby Otmara Kvěcha inspirovaná
tématikou Dvořákových Zlonických
zvonů

KONCERT ORCHESTRU
DVOŘÁKOVA KRAJE
28. září v 15.00 hodin
Zámek Nelahozeves
Program: Koncert Orchestru Dvořákova
kraje bude věnován dílu A. Dvořáka, ale
i dalších mistrů

FOTOGRAFICKÁ
SOUTĚŽ

Kralupský Zpravodaj ve spolupráci s
výrobcem dětského oblečení G-mini při-
pravil pro své čtenáře fotografickou sou-
těž na téma: NOVÝ OBČÁNEK
KRALUP. Fotografii svého miminka mů-
zetě poslat na adresu redakce do 22.
září 2003. Něj hezčí fotograf ie bude uve-

řejněna a odmě-
"^něna dárkovým

^VW^ ^cenim'odG-mrni':
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Srdečné pozvání
do kralupského kostela

na výjimečný
koncert

i

Bsdleide's
tijnsjto akke °aKO
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V sobotu 27. září 2003
v 18.00 hod. v Kralupském
kostele se bude konat kon-
čert velmi významného
sboru s Holandska. Sbor
tvoří jen muži a zpívají by-
zantské písně hlavně v po-
lyfonii. Dobrovolné vstupné
podpoří dokončení oprav
kralupského chrámu.

Skupina koncertuje pouze
v Praze a Kralupech.

Těšíme se na Vás

Každý měsíc jeden
Zpravodaj

a
piPřijde blondýna do Mototechny,

že potřebuje víčko číslo 710.
Prodavač jí říká, že takový ná-
hradní díl nezná. Ona si ale stála
na svém, prý to patří k motoru, ale
nedávno to ztratila a potřebuje
nové. Prodavač jí tedy řekl, at ho
zkusí nakreslit. Na nákresu pak , ; ,,^ ^
uviděl kolečko asi 8 cm v prů-
měru a v něm bylo napsáno 710.

Po chvíli uvažování přinesl •';'l"®aaaĚISg»BS6^^
onen náhradní díl - a byl to on!
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Tel: 312 666 603 ^ Q 3«<4"
Fax: 312 634 341 KRALUPY

Lehká kakaová roláda
6 vajec, 2 Iž. pískového

cukru, 5 dkg kakaa, 1 šle-
hačka a ztužovač. Mouka se
tam skutečně nedává.

Uěleháme 6 bílků, do kte-
rým postupně zašleháváme
žloutky, cukr a kakao.
Vzniklou hmotu rozetřeme na
pečící papfr na plech a pe-
černé cca 8 - 9 minut při 150 °C.
Ještě horké srolujeme a záro-
ven odstraňujeme pečící pa-
pír. Ihned opět rozrolujeme.
Po vychladnutí potřeme uěle-
hanou šlehačkou a zarolu-
jeme. Zabalíme do alobalu a
dáme na min. 3 hodiny vy-
chladit do ledničky.

Přejeme dobrou chuť.

Křížovka
Správné znění tajenky z čer-

věncového čísla zní : „Polovinou
dobrého obchodu je dobré slovo".
Dvě vstupenky na některý z po-
řadů uváděný v KD Vltava v měsíci
září vyhrává Mgr. Danuše Překová,
V Zátiší 1013,278 01 Kralupy nad
Vit. Znění zářijové tajenky zasí-
lejte na adresu redakce
Zpravodaje do 20.9.2003.

MONTÁŽ ŽALUZIÍ,
TĚSNĚNÍ A SÍTI

DO OKEN
KÁBA

ODOLENAVODA

606211 142
tel. 283 971 865
po 16. hodině
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SEIFERTOVY KRALUPY 2003
Vlil. ročník festivalu poezie a přednesu v rámci Dnů evrop-

skéhp kulturního dědictví pořádají pod záštitou Ministerstva kul-
tury ČR Město Kralupy nad Vltavou a Lyra Pragensis o.p.s. ve
spolupráci s Obcí spisovatelů

ve dnech 19.-21. září 2003

Pátek 19. září Prezentační klub a.s. Kaučul
19.00hodin Zahájení festivalu

Salon Lyry Pragensis
ODLÉVÁNÍ ZVONŮ

Verše JAROSLAVA SEIFERTA z posledních sbírek zaznějí
v přednesu TAŤJANY MEDVECKĚ a ALFREDA STREJČKA
ve výběru JIŘÍHO KUTINY s hudbou českých autorů v podání
JANA (hoboj) a MEGUMI (klavír) THURI * Hosty Jiřího
Kutiny budou předseda Obce spisovatelů IVAN BINAR a
básník a překladatel ZDENĚK HRON *
K večeru'jsou vydány grafické lístky ANNY KHUNOVÉ

Vstupné 70,- Kč

Sobota 20. září Městské muzeum
10.00 hodin PŘEHLÍDKA VÍTĚZŮ RECITAČNÍ SOUTĚŽE
pro děti a mládež pořádaná ve spolupráci Základní umělecké
školy a Městského muzea v Kralupech nad Vltavou *
Připravila a uvádí JIŘINA LHOTSKÁ *
Ocenění předá básník JIŘÍ ŽÁČEK

Vstup volný

14.30 hodin Kralupský hřbitov
PIETNÍ ZASTAVENÍ u hrobu Jaroslava Seiferta
Verše ze Seifertovy básně Píseň o Viktorce a báseň Proměny
recitují KAMILA ŠPRÁCHALOVÁ a FRANTIŠEK
KREUZMANN * Na hoboj hraje JAN THURI a na violoncello
KENTAROH WATANABE *
Autobus odjíždí ve 13.45 od Dvořákova gymnázia a ve 14.00
od Městského úřadu v Kralupech nad Vltavou a po skončení
setkání zpět

18.00 hodin Kulturní a společenské středisko
BEZ KONCE LÁSKA JE...

Byl pozdní večer, první máj...Znáte přece ten příběh, starý téměř
170 let...Ale opravdu ho známe? Je to skutečně báseň „jen"
o lásce? O kom a o čem Karel Hynek Mácha psal? Zveme vás
na Petřín, je jaro 2003. Jsou tu oba - Mácha současný i ten
z 19. století*
V první části - SETKÁNÍ, kterou napsal FRANTIŠEK
KŘEUZMANN, hrají RADEK VALENTA a MARKÉTA
COUFALOVÁ.
V druhé části - MÁJ - hrají DANIEL ROUS, RADEK
VALENTA, MONIKA SCHULLEROVÁ a MARKÉTA
COUFALOVÁ * Výběr hudby a režie JAROMÍR STANĚK

Vstupné 40,- Kč (pro studenty a důchodce 20,-)

Neděle 21. září Sál Městského muzea
14.00 hodin VYHLÁŠENÍ VÝSLEDKŮ literární soutěže
Výsledky vyhlásí předseda poroty JIŘÍ ŽÁČEK * Ukázky
z vítězných prací přednese WALĚRIE ZAWADSKÁ

Vstup volný

16.00hodin Prezentační klub
AUTORSKÉ ČTENÍ S HOSTEM

Účinkuje básník PAVEL ŠRŮT, laureát Ceny Jaroslava Seiferta
za rok 2001 se svým hostem JIŘÍM SLUPKOU SVĚRÁKEM

Vstupné 30,- Kč

Složení poroty literární soutěže Seifertovy Kralupy 2003:
předseda Jiří Žáček, členové Jiřina Axmannová a Vladimír
Křivánek. Předseda festivalu: dr. Jiří Kutina

Festival finančně podpořily: Obec spisovatelů, Kaučuk a.s.
Autorem festivalové znělky je Viktor Kalabis
Vstupenky si zajistěte:
v KASS v Kralupech nad Vltavou, tel. 315 727 827
a Městském muzeu, tel. 315 723 035
Informace o festivalu rovněž na adrese:
LYRA PRAGENSIS, Trojická 20, 128 00 Praha 2
tel./fax: 224 910 787

Výstava fotograHí
12. - 30.9.2003 probíhá v

Kulturním a společenském
středisku Vltava výstava foto-
gráfiíAndrei Miknyikové.

Přijďte se podívat na zají-
mavé snímky.

K

^
^

Andrea Miknyiková (21),
studentka střední odborné
školy, se začala zajímat o
umění již na základní škole.
Bylo to především kreslení a
malování. Ve svých 16 letech
objevila kouzlo fotografie,
které si ji podmanilo natolik, že
se mu věnuje dodnes.

Má ráda portrét, zátiší, otev-
řený plenér, hru světel a stínů,
ale především detail všeho za-
jímavého, zvláště pak zvířat,
hmyzu a květin. Od roku 2001
se věnuje digitální fotografii,
která jí umožňuje rozšířit foto-
grafický obzor a nabízí jí nový
náhled na barevné pojetí
světla. Zvláštní místo v jejím
umění zaujímá fotomontáž a
monochromatická fotografie,
především černobílá. Nejen fo-
tografie, ale i olejomalba patří
mezi její koníčky. Je to surre-
alismus, abstraktní umění a
hlavně symbolismus, který jí
těší nejvíce. Letos začala stu-
dovát design a barvu pod ve-
děním přítele, malíře a
sochaře, který získal své aka-
demické vzdělání v austral-
ském městě Sydney.

Schopnost barevného vní-
maní a pojetí detailu je úzce
spjato s jejím vrozeným talen-
tem. Umělecké nadání a píle
tvoří hybnou sílu v jejím životě.
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Přijímáme přihlášky do kurzů
němčiny a angličtiny:

- začátečníci
- mírně pokročilí

- pokročilí

Dodatečný zápis do jazykových kurzů a rozdělení
do jednotlivých kroužků se koná v úterý 9. září 2003

v KD Vltava od 15.00 do 18.00
Kurzovné: září - červen 3.000,- Kč

Výuka : 1x 2 vyučovací hodiny týdně,
vyučuje se v učebnách

v KD Vltava
Lektoři: Eva Nešlehová - němčina

Eva Feigerlová - angličtina
Ing. Jiří Knópfelmacher - angličtina

Upozornění: Kurzy se uskuteční jen
při dostatečném počtu zájemců!
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Hokejbalisté vstupují do deváté sezóny soutěží AHL
V polovině září odstartují tra-

diční ligové soutěže kralupských
hokejbalistů. První léto strávil
mimo hradby našeho města
Petroniův pohár, který je v opat-
rování šampiónů z Nelahozevse.
V prvoligových kuloárech zatím
žádná velká přestupová bomba
nevybuchla. Nejzářivější hvězdy
by na prahu nové sezóny měnit
klubové dresy neměly. Nelaho-
zeves povedou za obhajobou ti-
tulu Loskot s Paličem, CSKA
potáhne nestárnoucí trio Baráth,
Střeska, Kroužil. Ani tradiční če-
řič přestupových vod Minice
Quijotes letos udici nenahodil,
stabilizuje osvědčený kádr a
bude sázet na produktivní dvojici
Husák, Íbl. Vrásky minickým při-
dělávají marodi Vymětalík a
Černý. Prvně jmenovaný má od
nižborského turnaje problémy s
ramenem, zdravotní problémy
Petra Černého jsou delšího rázu.
Hockey Machines zřejmě přijdou
o Radima Saudského (návrat do

CSKA). Je otázkou jak lídr
Machines Daniel Bejr udrží na
uzdě nadějné mladíky. Bejr s
Ondřejem Jarošem (nejvážnější
kandidát na titul nováčka roku)
budou letos zlobit určitě o něco
víc. Jamaica Predators a Sokol
Mnětěš zatím žádné změny ne-
hlásí. Rovněž situace v druholi-
gových vodách bude nad slunce
jasnější po odevzdání soupisek
na Radách AHL (7. a 8. září).
Nejdůležitějším informačním mé-
diem o kralupském hokejbalu budou
oficiální intemetové stránky AHL.
Na adrese www.kralupy.cz/hokejbal
najdete od 15.zářf2003 všechny
aktuální informace o hokejbalo-
vém dění v Kralupech nad
Vltavou. Součástí života oddílu
není jenom samotná hra v jed-
notlivých soutěžích včetně tré-
ninků, ale i snaha o rozvoj sportu
a vylepšení podmínek stávajícího
zázemí. O tom, že pro AHL jsou
naprosto nedostatečné informu-
jeme na stránkách kralupského

Soustředění judistů
Od 2. do 16. srpna se pňpravo-

válo 30 kralupských judistů spo-
léčně s několika pražskými
závodníky na nastávající sezónu
na soustředěnív Kolinci u Sušice.
Ubytování i stravování jsme měli
zajištěno v kolinecké základní
škole. Pobyt byl zaměřen na zvý-
šení fyzické kondice i na trénink
juda; Kromě tréninků zbyl čas i na
výlety, další sportovní aktivity a ce-
lotáborovou hru, při které jsme
stavěli draka, těžili stnbro a plnili
spoustu dalších úkolů. Velmi po-
půlami byl souboj slepých s nafu-
kovacími pálkami. Pň výletu do
Klatov jsme navštívili katakomby a
hráli hru, při které jsme zjišfovali
různé zajímavosti z historie města
a navíc jsme měli za úkol získat od
kolemjdoucích co nejvíce kreseb
mimozemětanů. Často jsme také
navštěvovali místní koupaliště,
které nám v letošním tropickém
^^^^^g^^*^

létě poskytovalo vítané osvěžení.
Užili jsme tam i spoustu legrace
napffklad pň soutěži akvabel, či
přepravě neplavců přes plutou
řeku".

V průběhu soustředění si něko-
likjudistů zvýšilo stupeň svétech-
nické vyspělosti a na první trénink
po prázdninách tak budou moci
nastoupit s novým páskem- ozna-
cením, které symbolizuje kolikáté
kyu zápasník získal.

Na závěr bych chtěla poděko-
vat všem vedoucím, kteří věnovali
soustředění část své dovolené
nebo prázdnin, rodičům, kten se
postarali o hodnotné ceny a
diplomy. Velký dík patří panu ře-
diteli Vrbovi z kolinecké základky
a paním kuchařkám, které se nám
staraly o výbornou stravu a vždy
nám vyšly vstnc.

Katarina Hronová
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Zpravodaje celkem pravidelně.
Samozřejmě Vás i v nové se-
zóně budu seznamovat s úspě-
chy či neúspěchy na kolbišti
politickém. Boj s větrnými mlýny
pokračuje dál a přes naše po-
kročilé mládí jsme rozhodnuti
stále věřit, že lze vystoupit z blud-
ného kruhu opakujících se pro-

blémů a v litém boji o přežití ho-
kej bálových soutěží zvítězit.
Naše víra v nápravu věcí budou-
cích není bezmezná, ale na
prahu deváté sezóny se jí ještě
dostává. Tak hokejbalisté a ho-
kejbalisčata: At nám to hraje!!!

Jindřich Kohm

Úspěch kralupské mládežnické filatelie
Filatelie - sbírání poštovních

známek - už dnes nepatří mezi
časté dětské záliby, je přece
tolik jiných činností a zábav,
kterým se dnes děti mohou bez
omezení věnovat a věnují.
Vždyť i „velkých" filatelistů rok
od roku ubývá, a to nejen u
nás, ale i v mnoha dalších ze-
mích.

Proto nás potěšil úspěch kra-
lupského mladého filatelisty
Jana Kareěe, který se po vftěz-
štvi ve středočeském kole fila-
telistické olympiády v Příbrami
ve své kategorii (A - 11 až 13
let) zúčastnil i celostátního fi-
nále. To se konalo společně s
Evropským setkáním mladých
filatelistů ve dnech 27.-
29.6.2003 ve Svitavách.
Tématem letošního jubilejního
30. ročníku byla Česká stát-
nost, vždyť samostatné České
republice je letos 10 let.

V soutěžním testu účastníci
rozdělení do čtyř věkových ka-

tegorií odpovídali na otázky od-
borne - filatelistické i tematické,
ty se týkaly právě naší historie
i současnosti. V další části tvo-
ňli z vlastních filatelistických
materiálů miniexponáty v roz-
sáhu jednoho až tří albových
listů. Zvolený námět miniexpo-
nátu měl vycházet z tématu le-
tošní olympiády. Ty pak
vyhodnotila odborná porota -
jury, a podle získaných bodo-
vých ohodnocení z obou částí
soutěže se odvinulo konečné
pořadí soutěžících. Náš účast-
nik - Jan Kareš, se tak v celo-
státní konkurenci umístil v
kategorii A na pěkném druhém
místě.

Téma příštího, 31. ročníku fi-
latelistické olympiády, je také
časové - Cesta do sjednocené
Evropy - přejme tedy kralup-
ským mladým filatelistům ús-
pech i v příštím roce.

Jin'Duras
vedoucí kroužku ml. filaterístů
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Vybráno z batohu
INFORMACE A STŘÍPKY Z TURISTIKY

Klub českých turistů a Asociace turistických oddílů mládeže Kralupy n. Vit.
www.kralupy.cz/kct kct@kralupy.cz

ďtíŁř
a

Ohře 2003

V týdnu od 3. do 9.srpna
2003 uskutečnil TOM 3511 vo-
dácký tábor - splutí Ohře.
Flotila 11 lodí vyrazila z
Kynšperka nad Ohří, cílem
bylo dojet až na vodní nádrž
Kadaňský stupeň.

Informace z tisku a televize
o stavu vody nám mnoho na-
dějí nedávalo, ale přesto se
nám plán cesty podařilo dodr-
zet, propluli jsme všude, jen
na třech místech bylo nutno
loď kousek popotáhnout.

Z lodního deníku jsme vy-
brali :

První den - ve vlaku úmorné
vedro, na vodě je lip.
Přesunuli jsme se loďmo do
Sabiny - 3 lodě se cvakly.
Jinak O.K.

Druhý den - Jedeme do

Lokte, jedno cvaknutí. Vody je
zatím dost.

Třetí den - Přes Karlovy
Vary s ochutnávkou vřídel až
na Hubertus, kde se nejvíce
líbí jízda ve vestě cvičnou pe-
reji.

Čtvrtý den - Jedno cvaknutí
na Hubertusu, krásné
Svatoěské skály, spousta kou-
páni, doplouváme do Vojkovic.

Pátý den - dnes zůstávají
lodě na břehu, máme volný
den a tak přišel na řadu pěší
výlet

Šestý den - dnes máme na
programu 24 kilometrů do
Zásady u Rašovic - vody
ubývá a tak kličkujeme mezi
kameny, které řada vodáků ni-
kdy nemohla vidět - bývají mi-
nimálně šedesát čísel pod
hladinou. Dvě cvaknutí.

Sedmý den - přesun do
Kadaně a odjezd domů, lodě
jedou Avií.

Informace z KÓT připravil Zdeněk Vejrosta

Dobrodružné hřiště

V pondělí 23. června 2003 v
17 hodin proběhlo na turistické
základně v Kralupech nad
Vltavou slavnostní otevření
Dobrodružného hřiště, pro-
jektu, který si klade za úkol při-
blížit děti pohybové aktivitě a
umocnit u nich výchovu pro-
Zítkem. Výstavba hřiště byla
umožněna díky finanční pod-
póre krajského úřadu, na zá-
kládě získání grantu.

Zbudovány ze dřeva a lan
byly tři soubory překážek - od
prolézání, přelézání, šplhání,
silové prvky až po lanové pře-
chody.

Slavnostního otevření se
zúčastnil místostarosta Kralup
n.Vlt pan Petr Holeček, ředi-
telka Kulturního a společen-
ského střediska paní
Vondruěková, tajemník TJ pan
Miroslav Jirásek a předseda
kralupské turistiky Zdeněk
Vejrosta.

Po uvítání seznámil pří-
tomné Z.Vejrosta s historií

vzniku Dobrodružného hřiště,
P. Holeček poděkoval ATOM a
KÓT za aktivitu při práci s
dětmi a při akcích pro veřej-
nost. Pak již došlo k přestři-
žení pásky a přítomné děti si
začaly dosyta užívat nového
hřiště.
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Město Kralupy nad Vltavou v souladu se žák. č. 128/2000 Sb.
v platném znění oznamuje svůj záměr

PRONAJMOUT NEBYTOVÉ PROSTORY
V ČP. 352 (20) V PŘEMYSLOVĚ ULICI.

Jedná se o nebýt, prostory ve II. patře budovy o výměře
cca 70 m2.

V žádostech uveďte:
provozovanou činnost
nabídkové nájemné - tj. Kč/m7rok (energie budou hrazeny
zvlášť)
k žádosti přiložte kopii podnikatelského oprávnění, u obchod-
nich společností i výpisu z obchodního rejstříku

Bližší informace: Odbor správy majetku, MěÚ Kralupy nad
Vltavou, U Cukrovaru 1087, tel. 315 739 816
žádosti musí být podány v zalepených obálkách, s nápisem čp
352 (20) - NEOTVÍRAT!
Žádosti zasílejte na adresu:

Městský úřad Kralupy nad Vltavou
Odbor správy majetku
U Cukrovaru 1087, 278 01 Kralupy nad Vltavou

nebo doručte osobně na podatelnu MěU
nejpozději do 8.9.2003 do 10.00 hod.

Obálky se žádostmi budou otevřeny veřejně dne 8.9.2003 v
10.15 hod. ve velké zasedací síni MěÚ v Kralupech n.Vlt.
Po uplynutí této doby bude věc předložena v souladu se žák.
é. 128/2000 Sb. orgánu samosprávy- radě města k rozhodnutí.

Město Kralupy nad Vltavou v souladu se žák. č. 128/2000 Sb.
v platném znění oznamuje svůj záměr

PRODAT POZEMEK pp. 6. 281/117 o výměře 600 m2
katastrální území: Lobeč
vedeného v katastru nemovitostí jako : orná půda
v prostoru: úl. Nad Lobčí
využití pozemku: výstavba rodinného domku
omezení: přes pozemek vede veřejný vodovod s ochranným
pásmem, omezující výsadbu trvalých porostů, výstavbu nad-
zemních staveb, provádění zemních prací, zpevňování povrchu
monolitickým betonem.
minimální cena: 1 000,- Kč/ m2
Informace zájemcům o prodej budou podány na MěÚ Kralupy
nad Vltavou, odbor správy majetku, tel. 315 739 832,
315739806

Žádosti o odprodej zasílejte poštou v zalepené obálce s adre-
sou odesílatele a nápisem „POZEMEK 281/117" - NEOTVÍRAT
na adresu:

Městský úřad Kralupy nad Vltavou
U Cukrovaru 1087, 278 01 Kralupy nad Vltavou

nebo doručte osobně na podatelnu MěÚ nejpozději do
24.9.2003do 11.00hod.
Obálky se žádostmi budou otevřeny veřejně dne 24.9.2003 na
jednání zastupitelstva města ve velké zasedací síni MěÚ
Kralupy nad Vltavou.
O prodeji rozhodne dle žák. č. 128/2000 Sb. v platném znění
městské zastupitelstvo.



Zpravodaj

Jazyková škola EASY ENGLISH - Mgr. Pavel Rynt
nabiv od října 2003 do června 2004 v centru Kralup

l) Odpolední/večemí kurzy angličtiny 2x týdně 60 min nebo Ix týdně 120 min
- kurzy jsou určeny účastníkům od 14 let všech stupňů pokročilosti
- cena 59,- Kč/60 min (3 890,- Kč za celý školní rok)

2) Cyklus 9 víkendových kurzů angličtiny Ix měsíčně
A) dvoudenní varianta :sobota celý den + neděle dopoledne
- celkem 117 vyuč. hodin za 6 900,- Kč
B) jednodenní varianta :sobota celý den
- celkem 90 vyuč. hodin za 5 300,- Kč

V pokročilejších skupinách budou výuku zajišťovat střídavě čeští a zahraniční
lektoři !!

Kontakt a bližší informace:
EASY ENGLISH, U cukrovaru 1071, Kralupy n. Vit.
tel. 315727581, tel./fax 315721581
e-mail: jazykova.skola@easyenglish.cz, http://www.easyenglish.cz

v

PŮJČKY
PRO ZAMĚSTNANCE A DŮCHODCE
OD i3 000.- DO 79 000.- KČ BEZ
RUČITELE A ZÁSTAVY
S RUČENÍM MOŽNOST AŽ l 62 000.- KČ
BEZHOTOVOSTNÉ NA VÁŠ ÚČET
PLATBA MĚSÍČNÍMI SPLÁTKAMI

SLEVY PŘI NÁKUPECH PRO NAŠE
KLIENTI-

Podrobnější Informace na tel. C. 605
165 825 nebo v kanceláři TV STUDIA
PRO (bývalá kabelová televize) Pfe-
myslova 1051, Kralupy nad Vltavou, v
pondélf a stfedu od 16.30 do 18.00
hodin nebo kdykoliv po dohade.
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OBKLADY - DLAŽBY
Vám nabízí výrobky značky

RAKO, HOB a BOHEMIAGRES.
Dále lepidla a tmely značky PRINCE COLOR z Chrudimi a

sanitami keramiku značky IDEÁL STANDART'z Teplic.
Vámi objednané zboží (od 1 5 m2 výše) zavezeme zdarma do 20 km
od Kralup nad Vltavou. Objednávky vyřizujeme do 1 - 3 dnů.
Najdete nás v Havlíčkově ulici č. 97, směr od Máje k nádraží a
stavebninám.
Prodejní doba: Pa - Pa 9.00- 17.00 hodin
Můžete nás volat na telefonní čísla:

mobil 728 543 476 prodejná €15 723.034
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KOPÍROVÁNÍ A 5. A O

SKENOVÁNI A
DIGITAI.Nl TISK

VEtKYCH FORMÁTŮ

Seitertovo nám. 698
Kralupy nad Vltavou
tel.: 315 742002
gsm: 777 265257

CENA AO. 60 Ke
netné sloiení
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VoS - Bohuslav Vostruha

Provádím dlažby
- chodníků - vozovek -
z přírodního kamene
- pokládku kanalizace

Hybešova518-Krátká
278 01 Kralupy nad Vltavou

tel. 315 722 079
mobil: 602 391 024

Půjčovna u Libichů
Veltrusy

Štěpána Bendy 584,
(bytovky u náměstQ€y&

nabízíme
- praní koberců a čalounění

(byty, kanceláře apod.)
- zapůjčení strojů na praní

koberců VAX
- malířské práce
- montáž žaluzií
- plovoucí podlahy

Objednávky na tel. 315 781 505

Ill

k,,S-r-0,-J[||;^tíď^7.3.20^^^
nabízí k pronájmu prostory v uzavřeném areálu firmy.

Vzdálenost od Prahy 20 km.

K okamžité dispozici a využívání Jsou:
1. Kancelářské prostory - kanceláře samostatné, kan-

celáře pod samostatným uzavřením či samostatné
kancelářské objekty

2. Skladové prostory - uzavřené , zateplené i neza-
teplené, zděné nebo ocelové, s nebo bez manipu-
lační techniky

3. Skladové prostory specielní
- skládka uhlí s možností vykládky vagónů a volné
kapacitě až 6 tis. t
- sklad nafty s podzemní nádrží 19 m3 a výdejným
stojanem

4. iráže pro osobní i nákladní auta se samostatným
uzavřením

5. Skladové plochy volné zavlečkované pro sklado-
vání pevných i sypkých materiálů

6. Výrobní prostory
- provoz šroubárna a drátovna k částečnému
vlastnímu nebo zakázkovému užívání
- provoz nástrojárna, údržba, dílny a kanceláře
techn. rozvoje k vlastnímu užívání
- prostory vybavené pro údržbu a nabíjení Aku vo-
zíků k vlastnímu nebo zakázkovému užívání
- prostory vybavené pro převíjení el. motorů k
vlastnímu užívání

7. Ubytovna mimo areál firmy, plně vybavená s ka-
pacitou 80 lůžek

Základní činnosti areálu - dodávky energií, vody, tepla - jsou zajištěny. Celý areál je oplocen, osvětlen a hlídán.
Do areálu je možný příjezd veškeré autodopravy. Možnost využívání podnikové železniční vlečky, manipulační
techniky a stacionárních jeřábů.
Možnost napojení na digitální telefonní ústřednu a počítačovou síf pro využívání internetu.

Zájemci se mohou obrátit na: Ing. Petr Kosík, vedoucí výroby
Tel. 420 233 004 1 70 Mob. 420 607 764 803 Fax. 420 233 004 492 e-mail: kosik@sli.cz



l Zpravodaj

Postřel 2003 první pu-
fák Pětatřicátníků

1. července ráno jsem se pro-
budil s vědomím toho, že mi je
18 let. To mě dohnalo k výji-
mečně brzkému příchodu na za-
stávku. Nepatrné zpoždění
vlaku mne tedy pochopitelně
naštvalo. Poprchávalo už třetí
den a nevypadalo to, že by se
mělo počasí zlepšit. Táhnul
jsem s sebou mojí trampskou
kytaru v měkkém pouzdře, smí-
řen s tím, že se s ní někde na
blátě vysekám. Lubošek mne
ujišťoval, že se mnou o ní bude
střídat. S vědomím jeho schop-
nosti padat bezdůvodně na
rovné cestě i z místa jsem již ne-
měl nejmenší obavy o osud ky-
tary. Z Kralup vlakem vyjeli po
dohodě na chatu 6.44 resp. o 10
minut později Honza, Petr a
Pája. Lubošek a já jsme při-
stoupili v Minicích. Ve vlaku
jsme si řekli nazdar a začala
naše jako obvykle přestupů plná
cesta do země zaslíbené. V
Rakovníku jsme museli přečkat
čekací dobu 1 a půl hodiny, a tak
jsme nakoupili. Luboěek poté
vznesl návrh, že by se mohlo
zajít na pivo, nebo třeba i na víc.
Nebyli jsme ale tak bláhoví jako
o Silvestra a nikam se nešlo.
Pak jsme s jedním hustým týp-
kem hráli na kytaru a zpívali. Při
Krylovi týpek tvrdil, že byl za něj
zavřenej na 2 roky, protože ho
zpíval v 69' na vojně. Potom
taky prý v Praze před hotelem
Internacional chodil každoročně
o výročí okupace se samopa-
lem. Proč ale skončil v
Rakovníku na nádraží? No, měl
skutečně bujnou fantazii, ale
alespoň jsme se nenudili. Luboš
tu potkal svého kamaráda ze
školy, což nás opět utvrdilo v
tom, že Luboš se neztratí. Pak
jsme chvíli pozorovali místní
Kalamity Jane, která dopíjela a
dojídala. Někdy z košů, jindy
přímo od lidí. Od nás chtěla
oheň. Bylo mi trapné jí dát kou-
sek březové kůry, takže nedo-
stala nic. Po jedenácté jsme
konečně vyjeli směr Královice. Z
Královic jsme pokračovali auto-
busem jako vždy do Mladotic.
Cestou jsme několikrát přejížděli
bývalou železniční traf, která se
má rekonstruovat. Vzrostlé smr-
čky v kolejišti ale věděly své... V
pravé poledne jsme vyrazili ke
Střele, cílem byl srub na tera-
šách Silver River, protože ne-

Oddň skautů (?r^

přetržitě pršelo. Cestou jsme
poznávali známá místa, jako
třeba „To je ta cesta, jak na ní
vždycky zabloudíme", nebo „To
je to pole, kde Běloubek ....".
Nakonec jsme úspěšně došli
přes Strážiště až do Hatě, kde
nás zatraceně zamrzelo, že
Wabi zrušil Bílej srub, jinak by-
chom zakotvili už tam. Museli
jsme tedy přes Vlčáckou louku a
brod až ke Stříbrňáku. Ve srubu
nikdo nebyl, sundali jsme ba-
tohy a pověsili jsme mokré věci
na šňůry. Pak Luboš zorganizo-
val výpravu na dřevo. Tedy ne-
jen zorganizoval. Prakticky sám
táhnul obrovskou soušku od
Dívčí louky přes půl lesa až ke
srubu, kde zjistil, že érami pila je
nefunkční. To ho dost dožralo,
Petr raději pilu opravil, soušku
jsme rozřezali a založili jsme
oheň. Pojedli jsme, každý si do-
kanále přečetl celý cancák a po
setmění se hrálo, zpívalo a na-
konec se usnulo.

Vstali jsme po deváté, ke sní-
dani byla krupicová kaše. Za
přeháňkového počasí jsme vy-
razili po proudu řeky. Krátká ná-
vštěva u 1. oddílu skautů
způsobila v táboře značný roz-
ruch, všichni na nás koukali jako
na návštěvu z Marsu. Doplnili
jsme vodu a rozloučili jsme se.
U Čoubáku po dvou brodech
bylo nutné opět nazout boty,
první pokus o umytí nohou u vo-
sího hnízda se nezdařil, nako-
nec se nám to podařilo na
ostrůvku vprostřed řeky. Ús-
pěšnějsme přebrodili (v bolech)
na břeh a začaly naše dvanác-
tikilometrové líbánky se zelenou
turistickou značkou. Počasí se
umoudřilo, do Plas jsme dorazili
před čtvrtou hodinou, začalo
zase pršet, ale Luboš byl opti-
mističky, prohlásil: „To je dobrý,
tamhle vzadu je to bílý". Kulhající
Petr nás opustil z oficiálního dů-
vodu naražené kyčle, avšak co
zatím stálo doopravdy... Nebudu
spekulovat. V Plasech jsme
ještě nakoupili zásoby a zakot-
vili jsme nad městem. Pája s
Lubošem postavili přístřešek,
což se Honzovi a mně zdálo
zbytečné, protože na obloze ne-
bylo ani mráčku. Po večeři jsme
zpívali, podepsali jsme kytaru a
kecali jsme. Luboš perlil. Honza
začal větu: „Na táboře v 97 jsem
měl takovou blbou přezdívku
podle jedny pohádkový po-
stavy..." a Luboš odvětil: "To je

ale blbá přezdívka!" Poté pro-
hlásil, že se zítra vykoupe v
Berounce. No a už radši dost!

Ráno zase pršelo. Jak jinak.
Opět aktivní Luboš se musel vy-
koupit z toho, že se nebude kou-
pat v Berounce, a tak uvařil
snídani. Jíst se to ale nedalo,
takže jsme mu tu Berounku ne-
odpustili. Pavlův a můj návrh na
ukončení akce v Plasech byl
zavržen, Pavel tedy alespoň
prosadil návštěvu hospody,
přesněji pivnice, odůvodnil si to
nutností výměny kontaktních čo-
cek. Poté pokračovala naše
cesta podél řeky i po okolních
kopcích. K ústí Střely do
Berounky jsme dorazili před
čtvrtou hodinou, právě nám jel
autobus do Radnic. Vlaky ne-
měly zpoždění, a tak jsme do
Kralup dorazili po osmé hodině.
Kytara nakonec přežila i
Luboěkovo přenášení. Tak
skončila naše jediná soukromá
prázdninová akce.

Aleš

Tábor 3. roje světlušek
Světlušky tábořily na České

Sibiři, na samotě u lesa.
Tentokrát se prostřednictvím ce-
lotáborové hry ocitly v době sta-
rověkého Egypta v říši královny
Hapšepsovet. Nechyběly výlety
do okolí a celodenní výlet do
města Tábora. Mezi největší zá-
žitky patřily samozřejmě stezky
odvahy a přespání pod širákem.

Petr Tulach

Tábor Luz 2003
Na letošním letním táboru dě-

láli Tuláci opravdu čest svému
jménu, toulali se opravdu
hodně. Tábor byl koncipován
jako cyklotábor a nyní již mů-
země říci byl velmi povedený.

Základnu jsme měli na chatě
Dřevomorka odkud jsme vyrá-
zeli prakticky každý den do
okolí. Počasí nám přálo.
Nejprve se Tuláci „rozchodili"
pěšími výlety například k Sirným
pramenům, prohlédli si několik
krytů našeho pohraničního
opevnění, pochopitelně vystou-
pálí na nejvyšší vrchol
Lužických Hor - Luz, a po svých
navštívili i nejbližší německé
městečko Waltersdorf. Nejhezčí
pěěárna byla do skalního útvaru
u lázní Kurort, doporučujeme ji
Vám všem, kteří se v tomto kraji
budete procházet. Nejvíce byly
očekávány výlety na kolech,
projeli jsme celkem 150 kilo-
metrů, nejdelší z nich byl dlouhý
„pouhých" 48,5 kilometrů, ale
stál za to. Byl to výlet, který
vedl přes tři státy, byli jsme v
Německu, Polsku a pochopi-
tělně v Česku. Celkem jsme
přestupovali hranice 5x.
Podrobný popis by byl pro Vás
zdlouhavý, nabízíme Vám, ale
hlavně Vašim dětem podobně
prožitý volný čas. Jak to udělat?
Stačí přijít některou středu v
16.30 hodin k nám, do skaut-
ského domu Bára a přihlásit se
k činnosti. Rádi uvítáme děti od
6 do 11 let ve svých řadách, ve
smečce sdružující odvážné
kluky, kteří chtějí prožít v nastá-
vajícím školním roce mnoho do-
brodružných výprav, výletů,
návštěv výstav, muzeí, pamá-
tek - prostě toho co je baví, za-
jímá a co jim prostě něco dá.

PeS

P.S. Pro Ty, kteří nají přístup
na internet: www.strelka.cz, tak
je snad úplně nejvíce o činnosti
našeho střediska.

•Kx^c^iS^

-m9 &

%

y

--»s

SMI**"*®
m
s



Ttónyeme slaloni na in-Une bruslích
Zpravodaj

Závodní družstvo SKI klubu
Kralupy nezahálelo ani v létě. Byly
organizovány tréninky 3 x týdně,
úterý - kolo, čtvrtek - inline bmsle
a neděle atletika na hňšti.

Trénink na inline bruslých je si-
tuován do areálu Správy a údržby
silnic a dálnic v Nové Vsi. Vedení
nám vychází vstnc, takže máme
výborné podmínky pro trénink .
Areál je v mírném svahu s prů-
měrným sklonem 5,5%, převýšení
je 9,67m a délka tratě je 176m s
širokým dojezdem do roviny.
Nespornou výhodou je „nulový"
provoz aut, šířka od8 - 12m a
hlavně kvalitní asfalt bez písku a ji-
ných nečistot.

Na Inline trénink chodíme od
půlky dubna do půlky listopadu
(areál má osvětlenť) zpravidla jed-
nou týdně od 18 - 20 hodin. Čistý
čas tréninku je tak 1.15 hod, za
tuto dobu žáci odjedou cca 20 jízd.
2 jízdy na rozježdění, 12-15 jízd ve
slalomu a 3 -5 jízd ve sjezdu. Traf
v současnosti stavíme z kuželů,
od podzimu bude mít k dispozici
kloubové inline slalomové tyče.
Slalomovou traf stavíme z 20 ku-
želů, takže lze za trénink najet až
300 slalomových bran. Kromě sla-
lomového oblouku trénujeme i ob-
rakový oblouk, díky šířce vozovky,
zpravidla 12 bran na jízdu, tzn cca
170 bran. Délka tratě pro sjezd s
rozjezdem ze silnice a cílovou
10Om rovinkou je 300m, kde v ná-
jezdu do cílové rovinky se dosa-
huje rychlosti 50km/h.
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Když porovnám naše trénin-
kove možnosti s údaji o pořáda-
ných závodech v Evropě, tak by to
chtělo větší sklon. V současnosti
uvažujeme o vybudování starto-
vacího nájezdu, cca 2m vyso-
kého, čímž by se průměrný sklon
zvýšil přibližně o 1% na 6,5%.

Plánujeme na podzim uspořá-
dat závody v inline slalomu.
Pozváni k účasti budou všechny
SKI kluby z ČR. Zatím jsou dvě
varianty. První varianta v „našítré-
nikové základně" v Nové Vsi a
druhá v Kralupech nad Vltavou,
kde je průměrný sklon 9%, nevý-
hodou druhé varianty je, že kdo
nebude mít natrénováno na inli-
nech, tak to nesjede a asfalt je až
pňliš tvrdý a „pňplužit" - to jaksi nej-
de!

My trénujete slalom na in-line
bruslích - ve světě na nich závodí.

V loni se zformoval Evropský
pohár 2002, kterého se zúčastnilo
1084 startujících z 8 zemí (z ČR ni-
kdo!). Cílem snažení je dostat
tento nový sport do programu letní
olympiády 2012 - InlineAlpin sla-
lom.

Taky budeme závodit, přijďte se
podívat (pozvánka v říjnovém
Zpravodaji)

Ing. Jin'Kmzik

V září začínáme opět cvičit
TJ Sokol Kralupy zahajuje první

týden v září opět provoz v opra-
véně (po loňské povodni velmi
zničené) tělocvičně.

Chceme poděkovat nejen
všem sponzorům, ale i pracovi-
tým, obětavým lidem a pňzniv-
cum Sokola, kteň nám s opravou
po celou dobu pomáhali. Velký
dík patří Městskému úřadu
Kralupy, který nám poskytl dotaci
na opravu sokolského sportov-
ního areálu v přibližné výši 450 ti-
sic Kč.

V obnovených prostorách si
mohou zacvičit všichni ti, kteří

mají radost z pohybu a chtějí si
trochu oddychnout od všedních
starostí a spěchu. Všechny vě-
kove kategorie od předškoláků
až po seniory jsou zahrnuti do
předběžného rozvrhu pro naši tě-
locvičnu, stačí si vybrat:

Rádi přivítáme nové malé i
větší zájemce o různé druhy cvi-
cení. Přijďte mezi nás a sami se
rozhodněte. Sportu a pňznivcúm
zdravého pohybu „Nazdar"

Kralupští Sokolové
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16-17 17 -18
Ml.žákynS | MI.zákyaě
2.-5.tffda l 2.-9. třída

IS-19
Tanec

19-20
ASPV Aerobic

20^21
Aerobic

21-22
Sálová kopaná

Předškoláci AUetika Břišm tance l Stolní tenis Stohu tenis

Sálová kopaná i Zdravotm TV | Basket Basket

Předškoláci Ml.žákynS
2.-9.tffda

Nářadí JÓGA
od 19.30

JÓGA Sálová kopaná

Atletíka Atletíka Basket Basket

Stohu tenis l Stolm tenis JÓGA JÓGA

Tenis v Kralupech
Dne 9. -11.8. se na tenisových

dvorcích v Kralupech nad Vltavou
uskutečnil celostátní tenisový tur-
naj mladšího žactva - UNILEVER
CUP, kterého se zúčastnilo 50
mladších žáků a žákyň.

V tropických vedrech jsme
mohli vidět mnoho zajímavých zá-
pasů a obdiv patří mladým tenis-
turn, kteří i v úmorném horku
předváděli pěkný tenis i několik
hodin denně.

Ve finále čtyřhry dívek zvítězil
pár Lamichová (Opava) - Ška-
chová (Most) nad Richtrovou
(Blahotice) a Břicháčovou (TJ
ČZU Praha) 7:6, 6:3.

Kralupská Simona Hrdinova s

Bárou Kotkovou (Brandýs) - 3.
místo ve čtyřhře.

Vítězem čtyřhry chlapců se
stala dvojice Matouš Hurtfk
(Kralupy) - Mrázek (Slovan
Kladno). Druhé místo obsadil pár
Slavík ( TK KAJA PRAHA) -
Bubeník (Čechie Karlín Praha).

Pohár za 1. místo ve dvouhře
žáků si odnesl kladenský David
Mrázek, který ve finále porazil na-
šeho nejúspěšnějsilio hráče
Matouše Hurtíka.

Vítězkou dvouhry mladších žá-
kyň se stala Klára Škachová
(Most) vítězstvím nad Terezou
Břicháčovou.

Jožan Hrdina

Nabízíme pronájem
hlídané parkovací plochy, kanceláří a volnou ubytovací
kapacitu ve Vodárenské ulici č.p. 724
(bývalý areál fy Transgas).

Hledáme vrátného - noční a denní služby
- možno zdatného důchodce.

Kontakt: 315 727 056, 602 322 056

ŠKOLENÍ, PRODEJ POČÍTAČŮ

» ZNAČKOVÉ POČÍTAČE Leo - v cenách již od 13.900,- Kč
MONITORY, LCD

17"CRT-jižod3.989,-K6;
,LCD 15" Qižod 9.990,-Ke); LCD 17" (již od 14.900,-K6)

TISKÁRNY- v cenách již od 1.690,-Ke
PŘÍSLUŠENSTVÍ K POČÍTAČŮM
- joysticky, gamepady, volanty, optické myši, grafické karty
^zvykové karty, repro,_CD-R/RW_mechaniky 52x24x52- zvukové kar
DDPOLEDTO SKOLENI ZAKLADU OBSLUHY POČÍTAČE"
- říjen až listopad, 1x týdně, Windows, Word, Excel; info v prodejně
ODPOLEDNI SKOLENI ZAKLADU OBSLUHY POČÍTAČE ť

TĚŠÍME SE NA VAŠI NÁVŠTĚVU
Petr Krejčiřik - PERITUS; Palackého nám.19, 278 01 Kralupy n.Vlt.; tal/fax/zazn. 315 723 003M"/ +420 fifí3 57 fí7 3ď neriíiiaffiíkralifnv.nv www nerifiiv: r:7

ŠKOLICÍ A PRODEJNÍ STŘEDISKO V CENTRU KRALUP (roh u kostela -1.patro)
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Soukromá inzerce

a Prodám bytové dveře, bílé, pro-
sklené, 80 cm, 1 ks levé, 1 ks
pravé - levně
Tel. 315 741 431 -večer

a Prodám velmi levně starožitný
gauč - 30. léta min. století,
dvoulůžkový, vysouvací úložný
prostor s vestavěnou vitrinou a
skříňkou. Nutno vidět. Dohoda
jistá.
Tel. 723 384 568

O Prodám perská stříbrná kotata.
Pouze hodným lidem.
Tel. 315 726 531 večer

a Prodám zděnou chatu v obci
Debrno na vlastním pozemku.
Garáž, studna, elektřina. Klidné
místo, pozemek 431 m2. Cena
750 000,- Kč
Tel. 721 843 143

a Prodám levně montovanou ple-
chovou garáž
Tel. 602 310 663

a Prodám dětské kolo s přídav-
nými kolečky, vel. 12, vhodné
pro dítě 2,5 - 3 roky. Barva
modrá. Původní cena 1 600,-
Kč, nyní 700,- Kč - ve velmi
dobrém stavu.
Tel. 606 482 204

D Prodám plastové přepravky na
pečivo, lahůdky atd. Nízká a
střední velikost asi 100 ks - 35,-
a 45,- Kč za 1 ks
Tel. 723 764 728

a Prodám odborné požární filmy
(16 mm), technické a historické
požární publikace, ruské popu-
lárně-vědecké časopisy.
Tel. 274 820 204

a Prodám černotisky poštovních
známek, vč. terezínkého aršíku
(příloha Pošta v ghetu Terezín).
Tel. 274 820 204

a Prodám starší plynová kamna
(zemni plyn) zn. MORA v dob-
rém stavu za 500,- Kč
Tel. 315 723 991, 737 801 833

a Vyměním byt 3+1 (80m2) v
Libčicích nad Vit. za 3+1 v
Kralupech nad Vit., nebo 2+1 +
doplatek
Tel. 728 129087

O Koupím stoličku ke klavíru, sto-
Jánek na noty, metronom v dob-
rém stavu a různé noty, nejlépe
F. Chopina. Děkuji Marek.
Tel. 723 078 289

0 Koupím byt v osobním vlastnic-
tví nejlépe cihlový v Kralupech
nad Vltavou. Na stavu nezáleží.
Rychlé a solidní jednání. Platba
v hotovosti. Rozumná cena. Za
nabídky předem děkuji.
Tel. 605 842 999, 315 722 133

a Koupím zachovalé, nehavaro-
váné osobní auto s platnou TK
v ceně max. 50 000,- Kč.
Nabídky prosím formou SMS na
tel. 732 524 561

a Koupím stavební parcelu v
Kralupech nad Vltavou 700 -
1 000m2
Tel. 723 010 574

a Hledám partnera pro „latinsko-
americké a standardní tance".
Jenom vážně prosím. Jmenuji
se Michaela a je mi 17 let.
Tel. 723 078 289

Oznamujeme, že dne 5.9.2003 v 9.30 hod. proběhne
v budově Okresního soudu v Mělníce soudní EXEKUCE
DOMU č.p. 57 v KRALUPECH nad Vltavou. Nejnižší po-
dání 800.000,- Kč. Další informace - dražební vyhláška
na úřední desce soudu - usnesení 10 E 669/2000-118.

KUPÓN PRO BEZPLATNOU SOUKROMOU NEKOMERĎNÍ INZERCI
TEXT:

TELEFON ADRESAL

Tuto část prosíme pečlivě vyplnit. Pokud nejsou údaje obsaženy v textu inzerátu,
nebudou zveřejněny. Vydavatel je však musí znát (vyžaduje to tiskový zákon).
Jméno a příjmení:

Adresa:

Telefon:

Podpis:

TENTO KUPÓN MÁ PLATNOST DVA MĚSÍCE.
Kupóny zasílejte na adresu redakce Zpravodaje.

TANEČNÍ A POHYBOVÉ STUDIO
MgA. ZUZANY STÁRKOVÉ

PŘIJÍMÁ DĚTI PRO ŠKOLNÍ ROK 2003 - 2004
Lekce pro děti od 5 - 12 let jsou zaměřeny na pohybovou průpravu v
základních tanečních technikách klasického, moderního a lidového
tance, s důrazem na správné držení těla, rozvoj rytmického a hudeb-
ního cítění
VÝUKA PROBÍHÁ V ODPOLEDNÍCH HODINÁCH
VŽDY V ÚTERÝ A VE ČTVRTEK
v prostorách Dvořákova gymnázia a Obchodní akademie
Dvořákovo nám. 800, Kralupy nad Vit.
Zápis bude probíhat od 7. října 2003 každé úterý a čtvrtek v 15.30,
16.30 a 17.30 hodin.
Bližší informace na tel. 220 878 373

TANEČNÍ A POHYBOVÉ STUDIO
MgA. ZUZANY STÁRKOVÉ

pořádá od října 2003

RELAXAČNÍ CVIČENÍ PRO DOSPĚLÉ
Lekce jsou zaměřeny na protažení a uvolnění všech svalových
partií a práci s dechem.
KDE - v prostorách Dvořákova gymnázia a Obchodní akademie
Dvořákovo nám. 800, Kralupy nad Vit.

LDY - od 7.10.2003 každý čtvrtek od 18.30 do 20.00 hodin.
Bližší informace získáte na tel. 220 878 373

fl5PEK7fíM
ÚČETNÍ, DAŇOVÁ A AUDITORSKÁ KANCELÁŘ

Přijmeme pracovníka nebo pracovnici na pozici
samostatná účetní

Požadujeme: vysokoškolské (i absolvent) nebo středoškolské vzdělání
(praxe), příjemné vystupování, práce s PC, řidičsky průkaz.

labízíme: práci v mladém a malém kolektivu, možnost osobního a
odborného růstu v perspektivním oboro, solidní jednám i odměna.

Kontakt: 315 721 436, 777 266 249, aspekt@aspekthm.cz

mgr. Martin STEPÁN
DAŇOVÝ PORADCE, AUDITOR

ON T EJ N
Avia 5 tun, 3-11 m3

Y

Sutě Písky Stěrky Odpady
Patrik Chatrný

Tel. 602 310 670, 777002942
Pronájem kontejnerů zdarma!!!

Přijmeme prodavačku do prodejny
na 6 hodinovou pracovní dobu.

Nástup možný ihned.
Tel. 315 722 800, 603 535 402

Uzávěrka říjnového Zpravodaje 19. září.
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Digi foto
Klasické fotografie

z digitálních dat

Maximální kvalita

za inimorádné ceny

10x15
odC 90

a analogové fotoaparáty,

V akci digi foto 10 x 15 a jiné
• reklamní a průmyslová fotografie
• ateliérové a průkazové foto,

digi těch. OK výběr
• přepis na CD, skenování filmů i foto
• internetová sběrna
• digitální fota do l hodiny

Foto Petrovičová
Pasáž u nádraží 463, Kralupy nad Vltavou

Telefon: 315 721 235
www.foto.kralupy.cz
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Časopis Domu dětí a mládeže, Smetanova 168, Kralupy nad Vltavou, tel. 315 722 430
Horké prázdmny máme za sebou a začíná nám nový školní

rok. Samozřejmě i my v Domě dětí a mládeže jsme se na něj
důkladně připravili. Přemýšleli jsme, jaké nové zajímavé
útvary by vás zaujaly a které akce by byly ty pravé. Tak
doufáme, že budete spokojeni a z nového seznamu ZÚ si
vyberete. Přihlášky si vyzvedněte v kanceláři DDM.
Pravidelnou činnost pak začínáme v pondělí 15. září u
zájmových útvarů, které probíhají v tělocvičně. Ty, které jsou
umístěny v budově DDM, budou zahájeny s ohledem na postup
prací při opravách v přízemí.

Stejné jako v minulých zářijových číslech si chceme
připomenout tábory, které během, léta proběhly:

Příměstský tábor
Začínali jsme 30. června příměstským táborem. Chodili jsme

s dětmi na vycházky, hráli hry. Uprostřed týdne jsme si udělali
výlet do Prahy. Jeli jsme lanovkou na Petřín, navštívili
rozhlednu i bludiště. Uličkami jsme se propletli na
Malostranské náměstí a Mosteckou ulicí se vydali na Karlův
most. Přes Staroměstské náměstí jsme se vraceli na nádraží.

Příměstský tábor končil 4. července, protože na další týden
byl přihlášen malý počet dětí.

Letní zahraniční rekreace v chorvatském Pakoštane
Zájezd se uskutečnil od 1.7. do 19.7.2003 s cestovní

kanceláří WES.
Přesný odjezd byl naplánován v odpoledních hodinách od

budovy Domu dětí a mládeže v Kralupech, který zájezd
zprostředkoval. Mezi účastníky zájezdu byla především
děvčata navštěvující zájmový útvar Aerobik v DDM v
Kralupech pod vedením Jaroslavy Czechmannové a Amúny
Nersisyan, ale také dospělí s dětmi.

Doprava byla zajištěna klimatizovaným autobusem (Karosa),
který nás bezpečně dopravil na místo určení.

Do chorvatského Pakoštane jsme dorazili dmhého dne po
odjezdu v dopoledním čase. Na místě nás přivítala delegátka
cestovní kanceláře WES a umožnila nám ubytovat se v
bungalovech. Později nás informovala o stravování, které bylo
formou plné penze, o lákavých fakultativních výletech a o
nejrůznějších záležitostech po dobu pobytu. Téhož dne jsme
strávili odpoledne u krásně azurového moře s kamenitou pláží.

Po večeři se od prvního dne přibližně hodinu a půl cvičil s
děvčaty aerobik a následně každý den po snídani. Po obědě
jsme byli u moře, kde byla možnost zahrát si plážový volejbal,
půjčit si šlapadla nebo jiná plavidla či ochutnávat místní
vynikající zmrzliny.

Během pobytu využila většina účastníků nabídku výletů do
nedalekého města Zadar, do národního parku Krká a několik
zájemců do národního parku Komati. V blízkém kempu
Kozarica byla půjčovna horských kol. Navštívili jsme tedy na
kolech nejbližší město Biograd, které bylo plné turistů, tak jako
v Pakoštane.

Počasí nám přálo, sluníčka bylo dost. Věřte, že jsme se na
návrat moc netěšili. Zážitky však máme krásné.

Do České republiky jsme se vrátili v pořádku.
Armína Nersisyan
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Chorvatsko - Vodice
Druhý pobyt v zahraničí byl také v Chorvatsku. Tento nebyl

zaměřen sportovně, ale především na odpočinek a rekreaci u
moře. Mimo plavání nabízel také příjemné večerní procházky
po pláži do centra Vodice a hlavně výlety.

Účastníci si mohli vybrat z poměrně široké nabídky. A tak
někteří zvolili podvečerní výlet lodí do Šibeníku. Staré město
střední Dalmácie na nás dýchalo staletími. Přes stále vysoké
teploty jsme si neodpustili ani výstup na pevnost, která se
vypíná nad městem. A pohled z ní nás opravdu nezklamal.
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Zájem nebyl o koupám na volném moři, ale téměř všichni jeli
velkou lodí na celodenní výlet k vodopádům Krká. Z volného
moře jsme vpluli na řeku Krká a ocitli se v národní rezervaci.
Procházka okolo vodopádů, návštěva muzea a nakonec koupání
pod vodopádem v nás zanechaly krásný nezapomenutelný
pocit. Myslím, že nikdo nelitoval, že se sem vydal.

Dva dny před odjezdem jsme měli neklidnou noc, protože na
dohled od našeho domu hořel les, kolem jezdili ze všech stran
hasiči a policie. Postupně jsme se všichni sešli ve 3 hodiny v



noci před domem a čekali s obavami, jak bude oheň postupovat
a jestli nás nečeká rychlý odchod. Naštěstí se tak nestalo a k
ránu plameny vystřídal jen kouř a hasiči postupně začali
odjíždět.

Ještě jsme nevěděli, že jsme zažili začátek dlouhodobých
veder a mnoha požárů. Nás již naštěstí žádná další „vzrušení"
nečekala a 22. července jsme se všichni šťastně vrátili domů.

Gabriela Junásková

Letní tábor Mokrosuky
Od 26.7. do 9.8. 2003 uspořádal DDM letní tábor v

Mokrosukách pro 39 dětí z Kralup nad Vltavou a okolí.
Oddnovými vedoucími byla pnpravena celotáborová zajímavá
hra s přitažlivou náphií.

Úkoly, které děti plnily, je vedly k samostatnosti, trpělivosti,
odvaze a potřebě být součástí kolektivu. Nechyběla diskotéka,
karneval, ani noční bojová hra. Počasí bylo pěkné letní, děti
navštěvovaly přírodní koupaliště na Horách Matky Boží, kde
byla voda čistá a osvěžující. O plné žaludky se staraly kuchařky
DDM.

Ve čtvrtek čekalo děd překvapení. Přijel na návštěvu velitel
Městské policie z Kralup n. Vit. pan Rudolf Novotný se svou
kolegyní Jaroslavou Fridňchovou. Pnpravili vekm poutavé a
zajímavé odpoledne se zaměřením na prevenci kriminality.
Děti byly seznámeny s náplní práce městského strážníka a s
nejčastějšími problémy, které musí denně řešit: majetková
kriminalita, drogy, dopravní přestupky. Děti měly možnost
prohlédnout si vybavení služebního vozidla, vyzkoušet
megafon, vysHačky, prohlédnout si donucovací prostřeďky,
např. tomfa (pendrek), pouta a kasser (slzný plyn). Dokonce
měly i možnost prohlédnout si rozebranou služební zbraň s
odborným výkladem a s vysvětlením pravidel bezpečnosti při
střelbě. Závěrem programu si děti zahrály hry a byly odměněny
drobnými dárky.

Akce byla příkladem dobré spolupráce DDM s městskou
policií. Děti nás překvapily svým zájmem při besedě s
přítomnými hosty. Otázky nebraly konce. Program byl pro děti
přínosem pro utváření vztahu k poslání městské policie.
Děkujeme za dobrý nápad a těšíme se na další akce!

V neděli si celý tábor udělal „výšlap" na rozhlednu Svatobor,
oďhid se daly přehlédnout vrcholy Šumavy. Následující dny
vzhledem k teplotám bylo na programu hlavně koupám, ale
nechyběly další nápadité hry v lese i v areálu tábora. Ve středu
jsme hned po snídani vyraziU na místní, téměř historický,
vláček a jeli do Klatov. Tady jsme šli do katakomb pod kostel
Sv. Ignáce, kde se nacházejí zachovalé mumie. Po procházce
po Klatovech jsme vyšplhali na Černou věž a dopřáli si tak
výhled na město z ptačí perspektivy. Na závěr jsme ještě
navštívili místní muzeum, kde byla stálá expozice z historie
Klatovska a výstava malovaného hedvábí a keramiky. Odtud si
děti odnesly střípek pro štěstí. Pak už byl čas spěchat na vlak,
abychom byli v táboře na večeři.
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Vodní válka, noční stopovací boj o vka, stopování agentů a
hodiny a dny uplynuly a byla sobota, den odjezdu. Většina měla
rozpomphié pocity: těšili se domů, ale zároveň se jim nechtělo
z tábora. Tak zase za rok.

Závěrem bychom rádi poděkovali panu Vratislavu Veselému
za finanční dar poskytnutý na nákup odměn a cen pro děti.

Marie Blažková, Gabriela Junášková

Dívčí aerobický tábor Monínec 9. -16.8.2003
7.00 budíček
První den byl na pokojích vzruch již před budíčkem, ale v

následujících dnech ranních ptáčat ubývalo, a tak nás musela Lenka s
Gabčou tahat z postelí.

7.05 rozcvička
Každé ráno jsme si oběMy kolečka kolem chaty apakjsme se pěkně

protáhly. S postupem času se stávaly rozcvičky stále více
namáhavými a v kolekůvu neoblíbenými. Proto jsme v pátek ráno
zajásaly, když nás nevzbudilo sluníčko, ale déšť a rozcvička odpadla.

7.30 snídaně
U snídaně byl velký výběr, ale většina z nás si dávala nejraději

rohlík s máslem. Poté jsme měly čas na úkUd pokojů, abychom získaly
co nejvíce bodů do soutěže o nejuklizenější pokoj.

8.30 raimí cvičení
Byly jsme rozděleny do dvou skupin. Lenka s Gabčou

předcvičovaly menším a začínajícím, Amiúia za pomoci Heleny
Beránkové stareím a pokročilým, což se odrazilo v náročnosd
choreograňe a cviku.

10.00 dopolední program
Díky nádhernému počasí a velkým vedrům jsme trávily většinu

času u bazénu. Voda byla studená, ale to nám nevadilo. Dokonce se
nám podařilo naučit malou Elišku (6 let) plavat, a tak se mohla účastnit
soutěží ve vodě.

12.00 oběd - Mňam, mňam, zase samé dobroty!

12.30-14.00 polední Hid
Tento čas jsme měly trávit vleže na postelích, ale většina z nás lítala

po chatě k velké radosti unavených vedoucích.

14.00 -17.30 odpolední program
Abychom se nenudily, pňpravily si pro nás vedoucí celotáborovou

hru s názvem Cesta kolem světa. Byly jsme rozděleny do skupin, které
se jmenovaly Argentina, Řecko, Španělsko a Tunis. Hrály jsme různé
hry v lese, na louce i u bazénu. Nejvíce jsme se vyřádily u pytlíkové
války, protože jsme se každá mohly strefit do vedoucích pytlíkem s
ledovou vodou. Nejnáročnější pro nás byl osmiboj, pň kterém jsme
prověřily svou kondici. A protože jsme byly na aerobickém tábore,
proběhl poslední odpoledne již tradiční Masterclass. V této soutěži
vybrala porota 3 nejlepší cvičenky aerobicu ze 3 kategorií.

17.45 večeře - Hurá, už jdeme zase dlabat!

19.00 - 20.30 večerní cvičení
A zase cvičeníčko mučeníčko. Večerní cvičení jsme několikrát

zkrátily, abychom si mohly opéct buřty, předvést svá vystoupení a
nebo si zařádit na karnevalu.

21.00 večerka pro menší

21.30 večerka pro ostatní. Vedoucí byly nekompromisní, jen
poslední večer nás nechaly vzhům o něco déle, abychom si užily
závěrečnou diskotéku.

Be Lenka Pelcová, Gabriela Turynská
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Předškoláci
zú

Zájmové útvary pro školní rok 2003/2004

Věková skupina Jméno vedoucího Čas sch&dcf Cena Místo
Šmudla
Bemška
Kresleníčko
Pinocchio
Střípek
Baby
Píšťalka
Počítačové hrátky
Krůček
Rytmika
Taneční průprava

Školáci
zú

od 3 let
od 4 let
od 5 let
6 let- l.třída ZS
5 - 6 let
5 - 7 let
5- 7 let
předškolní
3-4 roky
5 - 6 let

Věková skupina

J. Merfaitová
J. Merfaitová
J. Merfaitová
G. Junášková
G.Junášková
H. Vachalcová
K. Dedyková
M. Blažková
M. Kořínková
M. Kořínková
V. Nováková

Jméno vedoucího

po. 15.00-T5.45
st. 15.00 - 16.00
út. 15.00 -16.00
út. 15.00 - 16.00
st. 15.30 - 17.00
st. 14.00 - 14.45
út. 14.00 - 14.45
čt. 14.30 - 15.30
po. 15.00-16.00
po. 16.00-17.00
čt. 16.30 - 17.30

Čas schůzky

300;-
600,-
700,-
700,-

1100,-
600,-
400,-
500,-
500,-
500,-
500,-

Cena

DDM
DDM
DDM
DDM
DDM
DDM
DDM
DDM
DDM
DDM
tělocvična V Zátiší

Místo
DDM
DDM
DDM
DDM
DDM
ZŠ Veltmsy
DDM
DDM
DDM
ZŠ Revoluční
DDM
DDM
DDM
DDM
DDM
DDM
DDM
DDM
DDM
DDM
DDM
DDM
malá těloc. V Zátiší
tělocvična V Zátiší
tělocvična V Zátiší
tělocvična V Zátiší
tělocvična V Zátiší
tělocvična V Zátiší
tělocvična V Zátiší
tělocvična V Zátiší
tělocvična V Zátiší
tělocvična V Zátiší
tělocvična V Zádší
tělocvična V Zátiší
tělocvična V Zátiší
DDM
DDM
tělocvična V Zátiší
tělocvična V Zátiší
tělocvična V Zátiší
DDM
tělocvična V Zátiší

Výtvarný I.
Výtvarný H.
AteUér
Keramika
Šikovná dívka
Ruční práce
Flétnička
Plastikový modelář I.
Plastikový modelář E[.
Letecký modelář
Počítače s internetem I. A
Počítače s internetem I. B
Počítače s internetem II. A
Počítače s internetem III. A
Programování A
Programování B
Programování C
Angličtina I.
AngUčtina II.
Francouzštma
Mladý zahradník
Dětský pěvecký sbor
Cvmkání kuliček
Kick box I.
Aikido I.
Aikido H.
Florball I.
Florball H.
Mini aerobic
Dětský aerobic I.
Dětský aerobic II.
Aerobic - pokročilí
Juniorský aerobic
Aerobic extra speciál
Moderní tanec
Základy jazzového tance I.
Základy jazzového tance H.
Stáhli tenis
Stolní tenis
Míčové hry
Kulečník
Sportovní hry

Mládež a dospěU
zú

7-12 let
7-12 let
12 - 17 let
zš
zš
zš
zš
10-18
10-18
zš
zs
zs
zs
zš
zš
zs
zš
7 -10 let
10 - 14 let
10 - 14 let
zš
10-181et
od 8 let
zs
ZŠ - zacatecm'ci
ZS - pokročih'
zš
zš
6 - 9 let
10 - 12 let
12 - 15 let
10 - 15 let
12 - 15 let
12 - 15 let
10 - 15 let
6-10 let
10 - 16 let
I.ZŠ
II. ZŠ
10 - 15 let
od 10 let
zš

Věková skupina

G. Junášková
G. Junášková
G. Junášková
Davidová
M. Švarcová
V. Štmncová
K. Dedyková
A. Strejček
A. Strejček
V. Dvořák
M.Blažková
M.Blažková
S. Nováková
S. Nováková
ing. K. Janda
ing. K. Janda
ing. K. Janda
H. Vachalcová
H. Vachalcová
H. Vachalcová
M. Kovandová
R. Dimitrová
J. Dalešická
L.Suda
K. Slapnička
K. Slapnička
J. Gelbič
J. Gelbič
Mgr. J. Czechmannová
Mgr. J. Czechmannová
G. Turýnská
A. Nersisyan
A. Nersisyan
L. Pelcová
V. Nováková
M. Hoffmanová
M. Hoffmanová
J. Gelbič
J. Gelbič
M. Vadách
ing. M. Antal
M. Letoch

Jméno vedoucího

po.14.00-15.30
po.16.00-17.30
út. 16.30 - 18.00

út. 16.00 - 17.30
pá.13.00-15.00
út. 14.45 -15.30
čt. 14.00 -15.30
čt. 15.30 - 17.00
čt. 15.30 - 17.30
po. 14.30-15.30
po.15.30-16.30
út. 15.30 - 16.30
čt. 15.30 - 16.30
st. 16.00 - 17.00
st. 17.00 - 18.00
st. 18.00 - 19.00
st. 14.45 - 15.30
st. 15.30-16.15
po. 14.00-14.45
st. 15.00-16.30
út. 15.00 - 17.00
út. 16.00-18.00
po. 16.00-17.00
po., st. od 16.00
út., čt. od 16.00
st. 15.00 - 16.00
st. 16.00 - 17.00
út. 16.00 - 17.00
út. 17.00-l 8.00
út. 18.00 - 19.00
čt. 17.30-18.30
čt. 18.30 - 19.30
po. 18.00-19.30
čt. 14.30 - 16.30
út. 16.00 - 18.00
st. 16.00 - 18.00
po.16.00-17.00
po.17.00-18.00
st. 17.00-18.00
čt. 17.00-18.00
so 17.00 - 19.00

Čas schůzky

800,.-
800,-

1000,-
1500,-
600,-
400,-
400,-
600,-
600,-
400,-
800,-
800,-
800,-
800,-
900,-
900,-
900,-
600,-
600,-
600,-
800,-
400,-
500,-
500,-

600,-
600,-
500,-
500,-
500,-
500,-
500,-
600,-
800,-
700,-
700,-
600,-
600,-
600,-
600,-
500,-

Cena Místo
Kick box II. 15 a starší
Kick box m. dospělí
Ejick box aerobic 15 a starší
V Záůší
Taneční skupina Naděje od 18 let
Relaxační cvičení dospělí

KLUBY
Klub Sluníčko od l měsíce do 6 let

Barvička I.
Barvička H.
Cvičeníčko

SPONTÁNNÍ ČINNOST
Volné počítače
Stolní tenis, kulečník, šipky

2-3 roky
2-3 roky
1,5 - 2,5 roku

po. 13.30 14.30
po. 15.00-18.00
pa. 14. 00 - 16.00

L.Suda
L.Suda
D. Štika

V. Nováková
S. Nováková

J. Merfaitová

G. Junášková
G. Junášková
S. Nováková

út, st., pa. 13.30 - 15.30
út. 14.00 - 16.00

po., čt. 17.00 - 18.00800,- - tělocvična V Zátiší
po., čt. 18.30-20.00 1200,- tělocvična V Zádší
čt. 20.00 - 21.00 30,-/hod.,pem.200,-/10 hod. tělocvična

st. 18.00 - 20.00 1 100,- tělocvična V Zátiší
po. 18.00 - 19.00 30,-/hod.,pem.200,-/10 hod. DDM

po. - pa. 9.00 - 12.00 20,- DDM
út., st., čt. 14.00 - 17.00 20,- DDM
út. 9.30-10.15 30,- DDM
út. 10.15-11.00 30,- DDM
čt. 9.45 - 10.30 20,- DDM

čt. 13.30 - 14.30,17.00 - 18.00 20,-/hod. DDM
čt. 14.00 - 17.00

20,- Kč/hod/os. DDM

l
l
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BALNEOTRAVEL SERVICE
nabízí

komplexní léčebné pobyty, lázně na zkoušku,
manažerské, antistresové, regenerační a kosmetické

programy, zestihlovací pobyty, programy pro seniory,
prodloužené víkendy

v českých i zahraničních lázních

Kontaktní adresa:
Business and Travel Service, s.r.o.,

Na Příkopě 23 (Rathova pasáž), Praha l
Tel. 221 967 205, 224 228 859, fax. 224 229 713

e-mail: btservice@volny.cz

ELEKTRO ZOUBEK
Televize, videa, věže, radla, žehličky, vysavače.
péče o tělo, lednice, pračky, sporáky, myčť

^

^B^^B^9mSWSfKxi:PENNY:
tmelová n 73. fQalupy nad Vit,
Tel./fax.: 315 724 198
Mroskw.zoubel^ tesmall.cz
'www.zoubekelektro. cz

vstupníúhrady
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ELEGO
Přemyslova 305,
Kralupy nad Vit., vedle antikvariátu

tel. 315 722 370
nabízíme
- společenské pánské obleky do tanečních
a na svatby

- společenské pánské kalhoty
- pánské obleky
- pánská saka, kravaty, pásky, šle
- společenské dámské kalhoty
- dámská trička, pyžama, svetry
- dámské halenky

Velký výběr
prodejní doba: po - pá 9.00 - 12.30 13.30 -17.30

so 8.30-11.00

Trefme se na VaSi návštšvu l

REKLAMY
František VRBA

P. Bezruce 327
Kralupy - Mikovice

Otevřeno:
- 12 13Po - Pa 17hod.

Příjem zakázek 24hodin denně. Tel./fax: 315727052 mobil: 602666404

Samolepky. Bezpeénostní tabulky. Vizitky. Světelná reklama.
- výroba řezané reklamy z kvalitní folie určené pro polep wvěsnfch štítů, výloh,
stroj.zanzení, aútomobilů,motocyklů, atď.. ' ' '

- nápisy a malby na fasády - méní linkování auto a moto veteránů
- výroba plastických reklam z tvrzených PVC desek o tloušťce 5 - 30mm

(písmena, loga, postavy, atd.)
- nápisy a malby na autoplachty a transparenty z PVC, prováděné barvou
- nápisy na látkové transparenty, trička, montérky, atd....
- laminace dokumentů, vizitek, atd....

e-mail: f.vrba@woridonline.cz V^a^iyi etar-sí ffjí&iKW see^ a sifite^Ke. ivi&w^,e-mail
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INTERIÉRY LUBOŠ LIBICH
Štěpána Bendy 584, Veltrusy (bytovky u náměstí)
Tel./fax. 315 781 505, mobil 777 309 315, 606 386 916

'HYBÍ VÁM NĚCO VE VAŠEM BYTĚ ČI DCÍMĚ?
RÁDI VÁM POMŮŽEME.

JAK? RYCHLE, LEVNĚ, KVALITNĚ!
NABÍZÍME: PLOVOUCÍ PODLAHY, ŽALUZIE, SÍTĚ PROTI

HMYZU, OBKLADY KOUPELEN ABITIBI, OPRAVY
ŽALUZIÍ, PRODEJ NÁHR. DÍLŮ, TĚSNĚNI OKEN A DVEŘÍ

DO DRÁŽKY, MALÍŘSKÉ PRÁCE, ROLETY, GARNÝŽE,
MARKÝZY, BEZPEČNOSTNÍ FOLIE NA SKLA

Zavolejte, nebo nás navštivte v naší vzorkové prodejně - bytovky u
náměstí, úl. S. Bendy 584, Veltmsy.

TěSíme se na Vás kdykoliv včetně víkendů.

LS LENKA SLABÁ
zlatnické práce na zakázku,
autorský šperk,
opravy, úpravy, výkup zlata

Kralupy n. Vit. Ill - Mikovice, V sadech 503
tel.: 315 721 044, mobil: 723 220 472

příjem a výdej zakázek - úterý a čtvrtek - 15,30 -18,00 hod.

Čaj & tK4va
více. než 300 tímfiu čajů a l^avy

z, cdéfio světa.
Nabízíme čaje černé, zelené, bílé,

oolongy, ovocné, bylinkové, roibosy,
mate, lapacho, ájurvédské, atd. Dále veš-
keře příslušenství, knihy, čajové slad-
kosti a dobroty, drobné dárky, keramika.
Rádi Vám vyrobíme dárkové koše a ba-
líčky dle Vašich představ a přání.

Unas naleznete klidné a příjemné prostředí s posezením u čaje nebo kávy.

Nádražní hala CD - galerie, Nádražní 55,278 Ol Kralupy nad Vltavou
Otevřeno: Pondělí - Pátek 7.00 hodin - 19.00 hodin

Sobota 8.00 hodin -13.00 hodin
Telefon: 315722344 www.cajakava.cz

MKuaa^t
L...II

Tel.: 315 727 139
Po-Pá: 8- 12.13-17

úl. Cen. Klapálka 720 (proti škole), Kralupy n. Vit.

^ME^I Výrazné posezónní slevy
Nfc •l,
u

all
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Pračky Whirlpool jii od 7.990.-
MyCky Whirlpool jii od 9.990.-
Lednice Whirlpool již od 5.990.-
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Farní Charita Kralupy
a Kralupská farnost

Mokrosuky 2003
Červenec

Úl

•g
Tábor křesťanů, židů a muslimů

V nádherné krajině mezi šumav-
ským pohořím se nachází malá,
ale krásná vesnička MOKROSUKY.
Tam se odehrávaly nejdůležitější
okamžiky křesťanského letního tá-
bóra dětí kralupské farnosti a dětí
ze sociálně slabších rodin.

Během 16-ti červencových dnů
jsme putovali po stopách Marca
Póla a objevovali tradice, svátky
a základy náboženství židů, mus-
limu a katolíků.

1

l
Tady jsou muslimové

Po krátkém seznámení bylo jas-
ne, kdo do které skupiny bude pat-
rit a čí barvy bude hájit. Totiž podle
barvy trička bylo možné rozeznat
jakou víru reprezentují jednotliví
účastníci tábora.
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a tady židé

Na kouzelném výletě do bájné-
ho města Klatovy, kam jsme jeli
starobylým vláčkem, jsme navstí-
vili hrůzostrašné katakomby plné
mumií, které nás pronásledovaly
celou noční bojovkou. Všechno

u
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bylo zakončeno dobrou zmrzlinou a velkými nákupy.
Skutečnou radostí pro děti byl výlet na koupaliště do
Kolince. Přestože musely šlapat v parném dnu, vše

bylo zapome-
puto při prvním
skoku do chladi-

ve vody. Ale ze
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a tady i katolíci

Soutěžení

Výsledky soutěží byly vyrovnané a poctivě vybojo-
váné. Každé družstvo soutěžilo s nasazením vlastní-

ho zdraví a života, jen aby při večerním vyhlaěování
vítězů dosáhlo, co nejvíce bodů. Byl to boj opravdu
krutý a stál družstva mnoho sil a potu. l přesto všich-
ni doběhli do cíle a zde se teprve ukázalo, kdo dává
dobrý pozor a kdo jen vyhledává kdejakou lumpárnu.
Ale hlavně, všichni měli na paměti heslo: „Nenídůle-
žité vyhrát, ale zúčastnit se."

V pondělí se na hřišti uskutečnila štafetová drá-
ha,ve které družstva ukázala svou mrštnost a obrat-
nost sportovním umem a rozumem. Družstva bojo-
vala do posledního dechu. Závěrečné vyhodnocení
zároveň potvrdilo posloupnost vzniku našich táboro-
vých náboženství: 1. Židé, 2. Muslimové, 3. Katolíci
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Bůh ze mne stvořil
jen část.

„Uměl bys říci, kdo tě stvořil?"
zeptal se pastor malého chlapce.

Kluk se zamyslel. Potom se
podíval na pastora a řekl: „Část
ze mne stvořil Bůh."

„Jak to myslíš, část z tebe,"
zeptal se pastor.

„To je jednoduché," odpo-
věděl chlapec. „Bůh mě stvořil
malého,ale dorůst jsem musel
já sám."

Vyrůst je pro každého celoži-
votním úkolem.

Malé příběhy,
Brian Cavanaugh
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Den na pohádkovém hradě
V sobotu jsme putovali do Velhartic, kde se na hradě konal

pohádkový den. Všechny děti byly oblečené do pohádkových
kostýmů a tak se mohly zúčastnit programu určeného pro
pohádkové bytosti. Po prohlídce hradu jsme shlédli několik
pohádkových představení, vystoupení kejklffů a nechali jsme
se unést fantastickými účesy ze Salonu pohádkových účesů.
Z řemeslného trhu si děti odnesly drobnou památku.

Na cestě zpátky přišlo vhod koupání na Horách Matky Boží.
Takže i ti největší reptalové si přišli na své a všichni byli na-
konec spokojeni.
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Bavíme se společně
Kromě sportovních her a soutěží spojených s celotáboro-

vou hrou se děti učily střílet ze vzduchovky, pracovat s buzo-
lou a orientovat se v přírodě.

Děti se s nadšením zapojily do výroby drobných deko-
račních předmětů jako obrázky malované na sklo, svícínky,
svíčky voskové a gelové, batikovaná trička a taky se naučily
pracovat ubrouskovou metodou, kterou si velmi pěkně ozdo-
bily trička a dekorovaly keramické výrobky.

NáZOry dětÍ na tábOr (pokračování na sír. 4)

Z letošního tábora mám hezké vzpomínky. Na táboře bylo hodně sportovních, turistických,
kulturních i pracovních aktivit, ale také různých soutěží a her (vše připravované vedoucími a prak-
tikantkami).Všechno mně to moc bavilo a nejvíc mě zaujalo batikování a lepení ubrousků na trička.
Samozřejmě nejvíc jsem se vyřádila při sportu a při aerobicu . Na noční stopované při hledání
pokladu jsem si vyzkoušela svoji odvahu, rychlost a orientaci v terénu s buzolou. Líbil se mi také
karneval, diskotéka a „Miss Mokrosuky". Jeden z mých největších zážitků byl jednodenní puťák,
kde jsem mohla spát pod širákem. Byl to pro mě bezva tábor, jsem ráda, že jsem tam byla.

Kdo putuje ten boduje

^

Zuzka Vargová

Pátek ráno se stal dnem osudným pro 7 statečných - „puberťáků", kteří se chtěli poprat
s horami, únavou, batohy na zádech a s nocí pod širým nebem. Počasí jim přálo, ovšem
už na báječném kopci Svatoboru(845m) nohy přestávaly správně sloužit. Přesto žádný
z účastníků nepřiznavši, že je unavený. Jen jemné narážky na hlad mluvily o podstatě věci.
Všichni žili v naději,že si užijí spoustu legrace a velmi brzo doplní své, už tak chabé zásoby
jídla a pití.Tito „puberťáci" pod vedením Báry Kovářové ušli za den asi tak dvacet kilome-
tru a svůj putovní výlet zakončili opékáním vuřtů pod širým nebem. A noc nebyla klidná.
Již do spánkem ztichlého tábora vrazilo několik ozbrojených výtržníků, díky nimž odvaha
našich „statečných" byla podrobena nejvyšší zkoušce. Až blesk z dobře namffeného foťáku
prozradil, že jde jen o legraci.
Jména sedmi statečných: Zuzana Vargová, Jadwiga Kirova, Maria a Magdaléna Paliderovi, Juraj Antal, Michal Holý a Pavel Žáček.
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Sportovní vyžití
Většina táborových večerů byla spo-

jena se sportem. Nejraději ze všeho
jsme hrály volejbal,
přehazovanou a fot-
bal. Všechna družstva
byla silově vyrovnaná
a když náhodou nebyl
někdo ve formě, zasko-
čil někdo z vedoucích.
(Což ovšem nebylo
vždy zárukou vítězství
daného družstva).
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Díky tomu, že v areálu
je ping-pongový stůl, bylo
možno uspořádat turnaj, při
kterém jsme radši ani nedý-
chali, aby náhodou míček
naěí zásluhou nedostal jiný
směr.

Dostat vodu na lžíci není sranda.

Stopovaná se nejen vydařila, ale také líbila.
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Charakteristika
katolíků
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Katolická víra je následkem víry ži-

dovské v jednoho Boha. Hlavní posta-
vou křesťanství je Ježíš Kristus, půvo-
dem Žid. Zde se rozchází víra židovská
a křesťanství, protože křesťané věří, že
Ježíš je syn Boží a slíbený Mesiáš, který
byl ukřižován a vstal z mrtvých. Tato ví-
ra je zároveň uznáním a přijetím nauky
Ježíšovy. Svatou knihou je BiblefStarý
a Nový Zákon) a řídí se pravidly Desa-
tera. Největší svátky jsou Velikonoce,
Vánoce, Letnice. Každou neděli katolíci
slaví památku umučení ,smrti a vzkří-
ěení Ježíše Krista Mší svatou. hllavou
církve je papež, který sídlí v Římě
ve Vatikánu. Církev ovšem znamená

především společenství lidi věřících.

Život muslimů dle
základního poučení
koránu a IVIohameda

Muslimská víra se odvíjí od Izmaela,
syna Abraháma.

Muslimové mají hlavního proroka
Mohameda, který byl prostředníkem
mezi bohem Aláhem a lidem. Islám
znamená podřízení Boží vůli.
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Jejich posvátnou knihou je Korán.
Muslimové se musí pětkrát denně mod-
lit. Jejich chrám se nazývá meěita a má
kolem sebe čtyři vysoké věžičky zvané
minarety. Nejvýznamnějším svátkem je
Ramadán (přísný měsíční půst). Každý
muslim musí alespoň jednou za život
vykonat pouť do Mekky.

!<il.
'Kdo jsme jako lidé?:':t!||||||^^^^

Dar svobody daný nám lidem tvoří z nás osoby, a jako vůdcově zvírati
jsme schopni sami přemýšlet a volit. Máme počátek a nemáme konec.

Jsme bytosti mezi nebem a zemí.

Židovská pravidla
a původ

viry

Na počátku dějin našich třech nábo-
ženstvf (Židů, muslimů a katolíků) stojí
Abrahám, který měl dva syny- Izmaela
a Izáka. Židovská víra se odvíjí od Izáka
a jeho syna Jakoba, kterému Hospodin
dal jméno Izrael. Hospodinem vyvolený
Mojžíš vyvádí židovský národ z nadvlá-
dy Egypťanů do jejich zaslíbené země.
Toto putování trvá 40 let. Hospodin
slíbil příchod Mesiáše (vykupitele),
na kterého židovský národ stále čeká.

Svatou knihou je Tóra. Židé se řídí
pravidly Desatera a modlí se v synago-
gách. Dodnes slaví svátek Paschy—vy-
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jití z Egypta. Dnešním poutním místem
je Zeď nářků v Jeruzalémě (pozůstatek
Šalamounova chrámu), kam do škvír
vkládají svitky s osobními modlitbami.
Pořád věří v jednoho Boha a příhod
Mesiáše - Spasitele.
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Názory dětí na tábor (pokr. ze sír. 2)

s

Na táboře se mi velmi líbilo,
poznala jsem spousty nových
kamarádů z farnosti i mimo far-
nost. Byl to můj první křesťanský
tábor. Byly tam velmi zajímavé
hry a soutěže např. noční i denní
stopovaná. Nejvíce se mi líbily
pěší túry na Hory Matky Boží,
kde byla možnost se i vykoupat.
Na koupališti byla velká legrace
například potápění, házeni se

do vody a velké bitvy s vedoucími o míč.Pokud zbylo trochu
času byla možnost se zúčastnit aerobic maratónu. Předpo-
slední den tábora se konal velký karneval, kde bylo spousta
zajímavých a pěkných masek. Jídlo bylo velmi chutné
a zdravé. Na táboře bylo spousta srandy nejvíce k večeru,
kdy jsme chodily hrát fotbal a volejbal.

Eva Selementová

Na křesťanský tábor jezdíme
šest let a na letošním táboře

se nám líbilo jak jsme putovali
po stopách Marca Póla a do-
zvěděli jsme se něco nového
o jiných náboženstvích.

Nejvíc se nám líbilo, že jsme si
mohli vyzkoušet jak žijí trampové
na puťákách a mohli jsme si zastřf-
let ze vzduchovky.

Kromě toho jsme si rádi zahráli ping-pong, kuželky, volej-
bal,fotbal a další různé hry.

Na závěr jenom dodáme, že na táboře bylo dobře a těšíme
se na další prázdniny, že se opět setkáme na táboře.

Ondřej Bukvaj a Pavel Žáček
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Římskokatolická farnost Kralupy nad Vltavou
Ve farností máme možnosti:

křtu dětí do 5 let bez přípravykřtu mládeže a dospělých s přípravou
• první přijímání'biřmování'církevní sňatky • výročí sňatků

poslední rozloučení
Setkáváme se během roku:

setkání maminek, starších, večer otevřených dveří

Kontaktní adresy:
Farní charita

Přemyslova 20, Kralupy
Úřední hod.: po 14-16hod

Římskokatolická farnost
Smetanova 216, Kralupy

Úřední hod.: po 9 - 12, st 13 - 17 hod

Tel.: 315 721398 (FCH), Tel.: 315 726282 (Ř.F)
Mob.: 732 268 094, Mob.: 723 970009

Fax: 555 55 55
E-mail: kralupy@charita-adopce.cz

fara.kralupy@tiscali.cz

Krovžky ve škoSním
roce /

- náboženství a etická výchova
- výuka zpěvu Farního sboru (pá 15.30-17.30)
- řemeslné dílny (malování na sklo", výroba svíček, batiková-

ní, patchwork-šití, ubrousková metoda...)

Místo konání: Fara, Smetanova 216 (proti Penny)
Zápis: 1.-5.9. od 13.00do 17.00hod
Info schůzka: 5.9. v 18.00 hod na faře
Projekt a kroužky jsou určeny pro všechny bez ohledu
na vyznání. Důležitá je tolerance a spolupráce.

ZDRAVÝ ŽIVOTNÍ STYL
Letní tábor byl pořádaný v rámci projektu Zdravý životní

styl. Tento projekt je určen pro děti z dětských domovů a so-
ciálně slabších rodin. Cílem je zařazení takto znevýhodně-
ných dětí do společenství svých vrstevníků, zamezit trávení
volného času a prázdnin na ulici, předcházet dětské krimina-
lite a vychovávat děti k sociálnímu cítění. Program zahrnuje
komplexní etickou výchovu. Letní tábor je vyvrcholením
celoroční práce s dětmi.

Dále pořádáme jednodenní výlety, víkendové pobyty, lyžo-
vání, pravidelné řemeslné dílny, besídky a další aktivity dle
zájmu dětí a finančních možností.

Projekt je dlouhodobý (od roku 2001) a je určený pro Kra-
lupy a nejbližší okolí. Finanční prostředky získáváme pomocí
grantů, sponzorů a drobných dárců.

Pokud i Vám záleží i osudech těchto dětí, rádi uvítáme Vaší pomoc jak osobní tak finanční.
Č.ú.51-6442530217/0100 VS 1

Redakce: Zuzana a Kateřina Vargová, Juraj Antal, Michal Holý, Ondřej Bukvaj, Barbora Kovářová, Anna Antalova.
Za obsah odpovídá: správce farnosti R Edward Walczyk. Vydává: Římskokatolická farnost Kralupy n/Vlt.
Neprodejné - pouze pro potřeby farnosti. Redakce si vyhrazuje právo příspěvky upravovat a krátit.
Adresa: Smetanova 216, 278 01 Kralupy nad Vltavou, E-mail: fara.kralupy@tiscali.cz, Web: www.fara.kralupy.web.tiscali.cz


